
NACHTRAG
Zugänge , Abgänge und Berichtigungen zum

Adreßbuch der Stadt Duisburg 1969
Teil A (Neue Anschriften ) - Teil B (Abgänge ) - Teil C (Berichtigungen und Ergänzungen )

Teil A (Neue Anschriften )

A
Abels Margarete Schneid Kaiser -

Friedrich - 33
- Wolfgang kfmAngest Bregenzer - 41
Abendroth Wilhelm Beifahrer Mevissen -

str 7
Abs Herbert Teerer Steinhoff - 5
Ackermann Johann Kranf Linden - 62
Adam Günther MaschSchlosser Spichern -

str 69
Adamczyk Elisabeth Verk Brückenplatz

Nr 16
Albers Anna Wwe Sterkrader - 323
- Ilse Wwe Gerling - 211
Alphen Guillaume van Kraftf Scharn -

horst - 2
Altinay Nedim Hilfsarb Gärtner - 82
Amthor Luise Wwe Am Finkenacker 40
Ander Muzaffer Rangierer Wasgau -42b
Angelowski Doris Arb Fahrner - 80
Anger Wolfgang Binnenschiffer Rosenau 8
Apel Heinrich Rentn St - Johann -42
- Karl Arb Werth - 21
Appel Luise Wwe Kolonie - 135 I
Aretz Heinz Gastwirt Schul - 71
Arhilger Wilhelm Kfm Weseler - 149
Armborst Volkhard Dr med Oberarzt

Dahlmann -4 9
Arndt Hans Georg Kraftf Duissern - 15
Arns Günter Anstr Tieck - 13
Arntzen Wilhelm Betonbauer Regen¬

berga - 44
Arslan Kazim Hüttenarb Raiffeisen - 117
Asbeck Anna Rentn Duissern - 49
Atalay Cemal Hüttenarb Bruchfeld - 13
Austen August Rentn Gravelotte - 40
Averbeck Karl - Heinz Buchh Wanheimer

Str 158

B
Bach Johann Rentn Charlotten - 33
Badziong Werner RdfTechn Kaiser -

Wilhelm - 301
Bänsch Felix Arb Goethe - 99
Bärwolf Anna Kauffrau Saarbrücker -44b
Balascia Domenico Arb Sternbuschweg

Nr 276/278
Balsam Friedrich Hafenarb Essenberger

Str 179
Barczewski Wladislaus Müllader Im

Gleisdreieck 23
Barghorn Bodo Hüttenarb Jahn - 8
Baronas Kasemir Rentn Wittekind - 41
Barraclough Elisabeth Frundsberg - 16a
Bartau Henriette Aakerfähr - 104
Barth Günter Versandhelfer Zeppelin - 2
- Richard Schreiner Java - 27
Barthel Gisela Sekr Bleek - 16
Barwenczik Josef Rentn Wiesbadener - 62
Barzen Klaus Laborgeh Flora - 69
Bastian Helga Sekr Düsseldorfer - 501
Bauer Karl Fußbodenleger Templer - 11
- Karl Dr GeschFührer Damm - 30
Baumann Wilfried ElSchweißer Wies¬

badener - 12
Baumgart Ferdinand Zimmerer

Kaiserswerther - 333
Beck Friedrich Rentn Gneisenau - 277
- Wolfgang Schreiner Nibelungen - 65
Becker Dieter Matrose Hafen - 64
- Friedhelm Schlosser Kalkweg 158d
- Heinz KfzSchlosser Kaiserswerther -105
- Marga Kontoristin Marientor - 26
- Matthias Schiffseigner Marientor - 26
- Peter MaschSchlosser Steinsche

Gasse 22
- Theodor Schlosser Gallenkamp - 10
Beckmann Hermann Rentn Bonhoeffer - 18
Behlau Albert Rentn Alte Schanze 69
Bender Jürgen kfmAng Raiffeisen - 122a
B.enedik Inge Telefonistin Neudorfer - 109
Benner Diethard Klempn u Install Nürn -

berger - 41
Bensberg Karl - Heinz Zur Kaffeehött 8
Bente Heinrich Unternehmer Fabrik - 52
Benten Gertrud Wwe Hansa - 32
Berger Karl Schweißer Gold - 3
- Thea Wwe Beecker -248
- Wilhelm Duisburger - 197
Bernard Wilhelm kfmAngest Java - 2 9

Bernds Johannes Ing Zu den Rehwiesen
Nr 16a

Berndsen Christian Rentn Prinz -
Heinrich - 3/5

Berentzen Rudolf Ing Damm - 30
Berthele Magdalene Mülheimer - 137
Berthold Irene Arb Wiesbadener - 12
Bertrams Gerhard Kfm Kanzler - 61
- Ilse Unter den Ulmen 101
Besau Bernhard Stapelfahrer Augusta - 37
Best Otto Rentn Vorholt - 6
Beutel Elisabeth Wwe Huf - 73
Bicking Ingeburg Korresp Brauer - 8
- Rosel Brauer - 8
Biefeldt Willy Matrose Bülow - 5
Biegon Manfred kfmAng Berthold - 9
Bieniek Heinz Maler u Anstr Knappen -

str 77
Biermann Wilhelm Rentn Laaker - 32
Biesemann Katharina Wwe Tilsiter

Ufer 57
Bilgen Izzet Arb Kamp - 146
Billen Johannes Arb Wiesbadener - 14
Bindzus Erich Kraftf Mühlen - 77
Binkiewicz Johannes Hüttenarb Garten -

str 168
Birnbaum . Robert Bauarb Wiesbadener - 62
Biskup Erich El - Ing Java - 27
Bissling Irene Gastwirtin Kolonie - 189
Bittner Friederike Wwe Kaiser -

Friedrich - 33
Blaszczyk Alfred Werksbahnrangier -

mstr Warbruck - 33
- Johanna Feld - 63
Block Waltraud Vulkan - 27
Blumenkamp Theodor Rentn Duissern - 92
Bockting Johann Rentn Gelderblom - 62
Bodden Frieda Wwe Weber - 7b
Böcker Hagen BetrTechn Hochfeld - 25
Böhme Maria Wwe Bonhoeffer - 16
Böhmer Manfred Friseurmstr Nahe - 26
Bönsch Johann Fotomstr Paul - Bäumer -

Str 24
Bohn Winfried Fischer - 107
Bohring Werner Zimmerm Flora - 2
Bohrmann Horst Bergm Marktplatz 20
Bonnmann Berta Wwe Fehrbellin - 53
Bopp Paul - Alois Reedereiexpedient

Ravensberger - 32
Born Wolfgang Techn Marientor - 26
Boßmann Friedhelm Rangierer Berliner

Str 109
Bouzo Abdul Rahman Arb Sittardsberger

Allee 73
Bovermann Hans - Gustav Fliesenleger

Graudenzer Ring 15
Brachmann Fred El - Install Walzen - 4a
Brands Emilie VerwAngest Haniel - 10
Brandt Karl Rentn Karl - 40
- Max Rentn Amsel - 1
Bratschke Peter Stahlarb Heer - 10 IV
Brauer Hans - Dieter Bootsmann Ulrich - 6
Braun Anna Wwe Biegerfelder Weg 20
- Günter Ing Zillertaler - 18
Breidenbach Kurt El - Ing Gustav -

Freytag - 6
Breitfeld Friedrich Hüttenwerksarb

Friedr - Ebert - 128
Brencic Dieter Arb Buschhauser - 54
- Florian Rentn Buschhauser - 54
- Manfred Arb Buschhauser - 54
- Willibald Hilfsarb Wiesbadener - 62
Brennecke Otto Schiffsf Amtsgerichts - 6
Brinkmann Karl Walzer Braunlager - 4
Brodowski Herbert Starkstromelektr

Friedhof - 30
Bröker Heinrich Rentn Berliner - 109
Brosch Arno Monteur Düsseldorfer

Land - 294
Brosius Emil Rentn Hans -Sachs - 32
Bruckmann Christel Kauffr Grazer - 52
Brücken Arnold Rentn Steinsche

Gasse 80
- August Hafenarb Scheperskamp 16
Brückner Günter Kranf Rudolf - Schön -

stedt - 40
Budinger Anna Friedr - Ebert -423a - e
Bühler Roman technAngest Kammer - 86c
Büker Else Wwe Weser - 46
Bülles Helene Am Bahndamm 39
Bülten Georg Arb Großenbaumer Allee

Nr 152
Bühren Hermann FernmHandw Hagel¬

kreuz - 164
Burmeister Heinrich Kraftf Albert - 18
Bußmann Reiner IndKfm Wanheimer - 237

C
Cammann Kurt Blockputzer Ostacker¬

weg 35
Campe Helmut Arb Korn - 22
- Walter Schreiner Java - 23
Carius Henriette Wwe Amsel - 1
Carstens Bodo IndKfm Lintorfer - 73
Castor Arnold Maschlng Ulmen - 5
Cawelius Wolfram Hausmstr Ober -

meidericher - 151
Cervik Andreas KfzSchlosser Essen -

berger - 212
Cetinkaya Ahmet Hüttenarb Friedr -

Ebert - 452
Chimienti Cosimo MaschArb Immendal

Nr 17
Chmielnicki Oswald Schweißer Von - der -

Mark - 21
Christelsohn Rudolf Arb Wartburg - 3
Chrobok Helene Wwe Von - der - Mark - 93
Ciesla Annemarie Büroang Bahnhof - 29a
Cloth Karl Kellner Neubreisacher - 17a
Como Giuseppe Kranf Wittlaerer - 2
Critsotakis Emmanouil Arb Wanheimer

Str 89
Cyris Werner Kloster - 42
Czech Lydia Arb Sternbuschweg 119
Czoik Christel Lambarene - 49
Czysz Günther Programmierer Regen -

berga - 33

D
Dahl Gottfried Substitut Wilhelm - Teil - 18
Dahmen Karl - Heinz Tankschweißer

Kaiserswerther - 103
Dams Wilhelm Vertreter TonhallenT39
Dautzenberg Heinz El - Install Augusta - 6
Delz Karl Hausmstr Damm - 30
Demir Halil Arb Raiffeisen - 153
Derksen Herbert Rangierer Vorm

Grindsbruch 3
Dettbarn Grete Weidenweg 70a
Deutschmann Paul Zimmerm Kaisers -

werther - 113
Dick Rolf van Kabelmonteur Lintorfer - 28
Dickmann Klaus BetrBuchh Liliencron - 1
Diehl Mechthild Medizinalassist

Albertus - Magnus - 33
Dietmar Wolfgang KrimBeamt Diesel - 3
Dinges Peter Matrose Kg - Friedr - Wilh - 8
Dodt Albertine Wwe Im Bovefeld 22
Döbrich Manfred Hüttenarb Rhein - 22
Döhring Elisabeth Rentn Flotten - 55
Dörr Wolfgang Kufsteiner - 10
Dolata Hans Maurer Klever - 51
Dopatka Albert Walzmstr Am Finken¬

acker 40
Dopieralla Hans - Dieter Weseler - 36
Drazewski Friedhelm Schmied Wan -

heimer - 142
Dresia Hans - Walter Stukkat Grunewald -

str 22
Dreßmann Bruno Rentn Aldenrader - 35
Drewicz Georg Schalttafelwärter Krokus -

str 21
Dreyer Bernhard Maurer Sommer - 28
- Ottfried Gesenkschmied Beek - 82
Drosinakis Eleftherios Hüttenarb Berlak -

str 15
Duarte Monteiro Antonio Bauarb Kegel -

str 126
Dütemeyer Martin Pfarrer iR Bon -

hoeffer - 22
Durguner Behzat Schreiner Duissern - 64
Dusicker Karl Heinz Maurer Koopmann -

str 98
Dziura Helmut technAngest Holunder - 18

E
Ebert Elisabeth Wwe Hansa - 24
Eck Eberhard Dipl - Ing Mosel - 33
Eckardt Gertrud Hausang Lehrer - 55
Ecker Margarete Wwe Kraut - 66
Eckert Josef Rentn Bonhoeffer - 22
Eckstein Bernhard Bäcker Metzer - 18a
Efstratiadis Georgios Kraftf Sedan - 109
Eger Günter Matrose Vogesen - 5
Eichel Karin Serviererin Kaiserswerther

Str 48

Eichelmann Franz Schlosser Kaiser -
Friedrich - 279

Eichhorn Klaus Lagerarb Schlachthof - 60b
Eichwald Helene Kontoristin Sonnenwall37
Eidam Heinrich Rentn Arnold - 61a
- Peter Matrose Vinckeufer 1/5
Eisen Jan ElSchweißer Niedermendiger -32
Eisenbach Franz Schlosser Mevissen - 3
Ekici Mahir Hilfsarb Ostackerweg 113
Elenz Friedhelm Isolierer Martin - 5
Eilend Hans - Georg Bäckerges Bon -

hoeffer - 15
Elteste Günter Maurer Hecken - 74a
Endrich Walter Schmelzer Lehmbruck - 5
Engel Carl Dipl - Ing Inn - 2
Engler Reinhard Elektr Eckershorst 6
Enk Friedhold Motorenwart Landwehr -51
Erber Olaf kfmAngest Fulda - 7
Erfeling Dieter Kraftf Lilienthal - 29
Ernst Ida Wwe Flotten - 55
- Wilhelm Maurer Karl - Lehr - 139
Escherhaus Egon Schlosser Düssel -

dorfer - 136
Esser Theodor Rentn Bonhoeffer - 22
Essing Horst Elektr Wanheimer - 23/25
Even Hartmut KfzElektr Alter Kalkweg

Nr 16
Eylander Heinrich Kraftf Java - 29

F
Falkenheyn Kurt Masch u Schlosser

Lortzing - 44
Feddeck Albert Zimmerer Graben - 161
Feher Tibor Schreiner Kommandanten -

str 51
Feiertag August Füllwagenfahrer Friedr -

Ebert - 41
Feketic Heinrich ElSchweißer Am

Teilmannshof 13
Feldmeier Hedwig Wwe Feld - 4 6
Felix Elisabeth Wwe Wiesbadener - 44
Feiler Helene Wwe Emstermannshof 33
Feßler Paul Schreinermstr Solinger - 11
- Wolfgang StudReferendar Gottfried -

Kinkel - 18
Feustel Hildegard Zahnärztin Mercator -

str 21
Fidan Süleyman Arb Im Weidekamp 4
Fiedler Alfred Dr rer nat Physiker

Ravensberger - 28
Finger Ursula Verk Bülow - 5
Fischer Elsa Wwe Wiesbadener - 42
- Elisabeth Wwe Im Königsbusch 93
- Elli Wwe Großenbaumer Allee 41
- Friedrich Hafenarb Mevissen - 7
- Friedrich Heizer Hagel - 6
- Friedrich Kraftf Heine - 80 '
- Hans - Heinz GewStudReferendar Diesel -

str 2
Fisher Lore Sekr Schweizer - 15
Fissenewert Fritz Prok Butler - 23

Flämig Dietmar Kraftf Kultur - 20
Fleck Josef Holzarb Unteröderich 8
Fleischhauer Hans Dieter Dr med

MedAssist Wupper - 10
Flür Elisabeth Angermunder - 26
Förster Horst Arb Im Weidekamp 2
Fonk Rolf KfzMechan Goeckingk - 26
Forkel Arnfried Ing Wild - 38
Förster Erich Schlosser Augsburger - 2
Fraeter Maximilian Schlosser Schlacht¬

hof - 57
Franke Gertrud Schaffn Graben - 21
- Martha Wwe Bonhoeffer - 22
- Peter Kraftf Marientor - 46
Frankenbusch Anna Rentn Holtei - 47
Franz Dieter MaschBautechn Graben - 161
- Elisabeth Wwe Bonhoeffer - 22
Frantz Otto Busfahrer Java - 25
Freiberger Günter MaschSchlosser

Solinger - 11
Fremder Ida Wwe Flotten - 55
Fremgen Andreas Kraftf Laaker - 17
Frericks Adele Kraut - 68
- Friedrich Rentn Bayreuther - 10
Freudenberg Alwin Entgräter Graben - 30
Freyer Christel Stenotyp Gabelsberger -

str 42
Fricke Hans Soldat Goten - 18
Friedmann Albert Wirt Edith - 1
Friedrich Adolf Spitzendreher Suitber - „

tus - 14
- Margarete Verk Bungert - 3a



NACHTRAG
2 Neue Anschriften
Fries Erika Arb Wiesbadener - 62
- Friedrich Glasbauarb Wiesbadener - 62
Frings Frieda Wwe Junkern - 10
Frisch Werner Feinmech Zu den

Buchen 32
Fröhlich Manfred Matrose Fürst -

Bismarck - 21
Fromm Peter Schreiner Bach - 9a
Frütel Wolfgang Zurichtungsarb

Hagenauer - 9a
Fuchs Christel Kaiser - Friedrich - 223
Fünders Werner Mechan West - 55
Füten Horst FernmMont Mevissen - 5

G
Gabel Willi Schreiner Kanzler - 32
Gäbel Erika Wwe Am Mühlstein 7
Gabor Manfred Arzt Sternbuschweg 121
Garrido Rey Manuel Eisenbieger

Kaßlerfelder - 199
Gasper Klaus kfmAng Marientor - 26
Gecks Maria Hilfsarb Löwenburg - 10
Geißler Horst Müllwerker Java - 25
- Margarete Hausgeh Gravelotte - 19
Gerber Anton Rentn Fontane - 24
Gerisch Margot Berliner - 109
Gerlach Amalie Wwe Holtener - 287
Gerling Heinz kfmAngest Am Grünen

Hang 35
Gervers Franz Kranf Erlen - 52
Geyer Renate Musfeld - 78
Giebel Gunter Drucker Kaiserswerther

Str 103
Gielnik Bruno AuESchweißer Wildunger

Str 14
Gierke Otto Sattlerer u Polsterer

Allgäuer - 56
Giese Heinz Bäcker Wiesbadener - 44
Glavas Mato MaschSchlosser Dislich - 15
Gleich Siegfried Stoffwärter Osteroder

Str 31
Glinke Rolf Arb Holtener - 334
Glotzbach Sybilla Wwe Rodenstock - 19
Glücks Helmut Arb Styrumer - 5
Gockel Heinrich Maurermstr August -

Thyssen - 41
Göpfert Günter Kraftf Wiesbadener - 64
Görgün Zeki Hüttenarb Paulus - 11
Goerke Berta Wwe Schifferheim - 4
Goertz Eberhard Drucker Braunsberger

Weg 11
Goetzie Christa Biefang - 13
Goihl Erich Mechan Steinmetz - 11
Gorjup Johann Konstrukteur Lahn - 23
Golloch Heinrich Kraftf Raiffeisen - 115
Gornik Peter Benno - 12
Grabowski Horst KrimMstr Dell - 34
- Willi Arb Gitschiner - 31
Gräfe Maria Wwe Hubertus - 1
Grah Walter KfzMechan Dörnerhof - 12
Granderath Hans - Josef StudReferendar

Franz - 30
Grans Walter Arb Ostackerweg 11
Gretzbach Hans Schmelzer Hans -Sachs -

Str 32
Grieger August Rentn Graben - 161
Grieseier Gerhard Schiffsf Damm - 28
Groß Heinz Orchestermusiker Kammer -

str 216
Großhans Ingeburg Bankkfm Main -43
Grüter Caroline Wwe Kraus - 27
- Werner Fleischermstr Kraus - 27
Grumbach Karl - Heinz Stoffwärter

Sibyllen - 9
Grzebin Edmund Walzer Loh - 55
Gubbels Ferdinand Friseur Laaker - 46
Gudd Anna - Maria Wwe Hiltgen - 13
Guder Otto Rentn Rheinhauser - 184
Günther Hans MaschSchlosser Java - 25
Guß Klaus Elektriker Laaker - 82

H
Haag Philipp Rentn Zu den Wiesen 60
Haak Bernhard Schiffsf Lilienthal - 29
- Renate Kinderpflegerin Lilienthal - 29
Habakuk Johannes Arb Tibi - 18
Haberkorn Adolf Schrottbrenner

Albert -Schweitzer - 47
Habes Theodor ElFeinmech Siegfried - 4 7
Häbermann Werner Kfm Schill - 18
Hänchen Wolfgang VersichKfm Brauns¬

berger Weg 54
Hagen Wilhelm Dreher Hermann - Rinne -

Str 20
Hahn Karl - Heinz Laborant Reuter - 3
Hake Paul Umschlagarb Friedrichs¬

platz 5
- Rolf Kranführer Am Kamannshof 10
Hamacher Gerd ElHelfer Windmühlen - 33
Hammann Fritz Gebrauchswerber

Duisburger - 195
Hampl Karl Rentn Flora - 8
Hanke Wilhelm Bergm Scheffel - 19
Hannemann Jürgen Lehramtsanwärter

Dell - 16
Hansen Franz Elektrikerges Dirschauer

Weg 17
- Günter IndKfm Obermauer - 39
Harbisch Elisabeth Hausgeh Flieder - 128
Hardering Günter Hafenarb Carp - 18
Harendarski Richard Rentn EmmericherStr 124
Harnisch Karl Arb Matth es - 2
Hartmann Friedhelm Maurer Kammer *

str 80
Hasz Wolfgang van FernmHandw West -

str 46
Havelka Leokadia Schnüran - 24

- Ursula Stenotyp Schnüran - 24
Hawner Wilhelm Schlosser Lehnhof - 4a
Heckes Heinrich Rentn Lilienthal - 31
Hedjri Djavad Kfm Grün -45
Heiligers Bernhard Kraftf Kammer - 2
Hejma Petr Bürgerm - Pütz - 97
Helle Hans Jürgen Kraftf Duisburger - 68
Hellwig Horst BezReisender Alten -

brucher Damm 61
Helm Jürine VerwAngest Beecker - 170
Helmich Hermann Rentn Raiffeisen - 119
Hältemes Heinz Kraftf Bruckhauser - 34
Helten Karl Baggerf Kupferhütten - 16
- Manfred Bauhelfer Suitbertus 4
Hendrich Frieda Wwe Bonhoeffer - 22
Hendriok Heinz Im Eggenkamp 26
Hengstmarm Rolf kfm technAngest

Kaiserswerther - 117
Henning Winfried Koch Schlehenweg 33
Hermsen Heinrich Postsekr Fahrner - 196
Herzog Josef Arb Friedr - Ebert - 423 a
Hesse Ingrid Serv Bürgerm - Pütz - 163
Hilgers Johannes - Peter ElFeinmechan

An der Bastei 62
Hillus Paul Kraftf Java - 27
Hinz Elisabeth Bach - 34
Hoch Horst Kfm Im Neuenkamp 17
Hochgreef Helmut Masch Platanenhof 1
Hoddick Friedrich -Karl Stadtamtm

Kammer - 216
Höfferling Wilhelm Kokereiarb Diesel -

str 122
Höfkes Johann Arb Werthauser - 144
Höft Wilhelm Rentn Kant - 39
Höhmann Günter Arb Vorm Grindsbruch

Nr 5
Hörnert Leo Rentn Strauß - 2
Hoffmann Ernst Schmelzer Dennewitz - 10
- Georg Maurer Weinhagen - 20a
Hogeweg Eleonore Solinger - 11
- Maria
Hollaar Arie kfmAngest Hermann -44
Holler Dieter Soldat Lome - 19
Holthaus Adolf Ing Düsseid Land - 147a
Holtmann Maria Wwe Memel - 55
Holz Karl Schlosser Hermann -Grothe - 74
Holzwarth Wolfgang Realschullehrer

Großglockner - 10
Hoppe Walter Bäcker Lothar - 232
Hoppstock Dieter Probenehmer

Drachenfels -46
Horning Uwe Matrose König - 51
Hornmann Erich Rentn Im Hort 31
- Klara Im Hort 31
Horstbrink Rudi ElTechn Königsberger

Allee 111
Horstkamp Helmut KfzMstr Holtener -388
Hottelmann Reinhard Schweißer

Wiesbadener - 14
Hube Helene Wwe Heiligenbaum - 65
Hübel Olga Wwe Kaiser - Friedr - 154a
Hüber Hildegard Friseuse Heer - 201
Hübinger Adolf Verputzer Spichern - 74
Hülse Willi Arb Krokus - 21
Hülst Wim van Fußbodenl Hochfeld - 89a
Hümbs Wilhelmine Graben - 119
Hupp Reinhold Rentn Teichgraben 12

I
Irnich Peter DiplVolksw Kaisers -

werther - 138

]
Jackmuth Herbert Gummiwalzer Alte

Schanze 56
Jaeger Albert Rentn Wittekind - 51
Jänicke Friedrich Rentn Bonhoeffer - 22
Jakubiak Paula Hagelkreuz - 170
Jakubzik Auguste Wwe Im Königsbusch

Nr 83
Janick Wolfgang PolBeamt Nombericher

Str 66
Jansen Erna Wwe Bonhoeffer - 22
- Horst Chemiefachwerker Java - 25
Janssen Karl - Heinz Verlader Uerdin -

ger - 183
Janzen Wilhelm FuGSchmied Bremen - 20
Jasper Hugo Angest Kasino - 17
Jenniches Maria Wwe Gärtner - 27
Jesus dos Santos Anibal de Elektr

Koopmann - 70
Johanser Heinz - G Verlader Goten - 28
Jordan Peter kfmAngest Werth - 35
Jozwiak Horst Hilfsarb Wiesbadener - 16
Jung Frieda Wwe Am Finkenacker 36
- Kurt Werkstattleiter An der Flieschl4
- Reiner MaschSchlosser Juilus - Weber -

Str 37
Junker Franz Bergm Kaiser - Friedrich -

Str 154e
- Paul Soldat Bruckhauser - 55

K
Kämmerling Karin Serv Hafen - 16
Kaiberg Karl Bergm Kaiser - Friedr -

Str 158b
Kaiser Klaus - Dieter Neander - 2a
- Max Schichtmstr Gabriel - 25
Kalenka Emma Flur - 8
Kalkmann Heinrich Metzgermstr

Gneisenau -225
Kall Franz Lagerausgeber Franz -

Julius - 4
Kamin Heinrich kfmAngest Beecker - 206
Kaminski Günter Kraftf Marientor -46- Rolf Friseur Kühlingsgasse 32
Kantschek Waldemar Metallschleifer

Kremer - 67

Kapoor Gulshan Informand Kolonie - 231
Karabag Osman Arb Rudolf - Schönstedt -

Str 9a
Kardas . Albert ElSchweißer Heer - 63
Karamesinis Georgios Arb Bach - 34
Kästner Heinrich Maurer Ahr - 77
- Heinrich Maurer Ahr - 77
Katzberg Max Soldat Kaiser - Friedrich -

Str 2 74
Kaufmann Franz Maurer Moltke - 83
- Gerhard Rentn Ost - 162
Kaussen Hermann Laborant Hogenweg 7
Kayadelen Ali Hüttenarb Talbahn - 55
Kehl Wilhelm TranspUntern Düsseid

Land - 63
Keil Wolfgang Bäckermstr Ahorn - 7
Kellermann Xaver Schmelzer Friedr -

Ebert - 416a
Kellner Manfred Lackierer Grün - 34
Kempkens Heinz Matrose Memel -27/33
Kerb Kurt Beizer u Polierer Mevissen - 3
Kersten Rolf ModSchreiner Rheinhauser

Str 167 I
Killewald Wilhelm Kellner Damm - 28a
Killus Anna Wwe Huf - 73
Kipfelsberger Martin Schulz -Knaudt - 13
Kirchberg Hildegard Familienfürsorgerin

Beecker - 70
Kirsch Martha Sterkarder - 323
Kiwitt Wolfgang Ing Am Junkersknappen

Nr 6
Klaumansmüller Maria Solinger - 11
Klaus Helene Wwe Bonhoeffer - 22
Klein Anna Wwe Beecker - 175
- Auguste Wwe Java - 31
- Klaus Flämmer Windmühlen - 35
- Werner FernmMonteur Eupener - 1
Kleinert Magdalene Wwe Junkern - 12
Kleinschmidt Edmund Kraftf Klever - 40
Kleisch Jürgen Spitzendreher Kleist - 3 7
Klempert Dietmar kfmAng Sternbusch¬

weg 119
Klöckner Wolfgang MaschSchlosser

Wilhelm - 30
Klömpgen Josef Schlosser Ober¬

in eidericher - 162
Klosowski Heinrich Hauer Wiesbadener

Str 42
Klucken Manfred SpedKfm Zeppelin - 19
Kludt Johannes Filmvorf Lehnhof - 2
Klugert Wilhelmine Wwe Von - der -

Mark - 41
Knauf Gertrud Wwe Neumühler - 18
Kneip Eduard Fußbodenl Ruhrorter - 80
Knist Karl Heinz Blücher - 91
Koch Berthold Schiffer Harmonie - le
Köbke Friedei Maurer Dell - 15
Köhler Horst IndKfm Graben - 21
König Rainer Binnenschiffer Landwehr -

str 53
Köpe Bernd technAngest Brückenplatz 16
Körntopp Anna Wwe Duisburger - 235
Köther Karl technAngest Rheinbaben - 1
Kohn Gerd Klempn u Install Heinrich - 17
Kolb Heinrich Revisor Spaten - 27
Kolbe Bernhard Zu den Birken 23
Komasinski Johann Rentn Wiesbadener

Str 42
Konietzny Dorethea Verk Augusta - 6
Konrad Heinz Schiffsf Hafen - 48
- Karl Heizungsbaumstr Zu den Birken 8
Kopka Jürgen Dreher Hohe - 24
- Wilhelm Rentn Hohe - 24
Koplin Heinz Arb Java - 27
Korneli Werner Walzwerker Gitschiner

Str 14
Kosahuba Ferenc Raupenf Mevissen - 3
Kosche Joachim Bergm Katharinen - 11
Kotlarek Marianne Wwe Bayreuther - 6
Kowarsch Alfred Kraftf Hultschiner - 120
Krämer Siegfried VerkFahrer Hagedorn -

str 45
Kraft Reinhold Monteur Augsburger - 2
Krähe Maria Wwe Tersteegen - 8
Krahnert Hedwig Wwe Großenbaumer

Allee 160
Krajnc Franc Schlosser Erhard - llb
Kranz Hans Werner Werksbahn¬

rangierer Schacht - 11
Kratz Ernestine Wwe Damm - 28a
Kraus Karl - Heinz Schreiner Wan -

heimer - 237
Krause Helmut Baggerf Kaiser -

Wilhelm - 260
- Helmut Schlosser Albrecht - 33
Krauskopf Alfred Justizoberwachtmstr

Schönhaus er - 11
Kress Alfons Arb Theresen - 35
- Lorenz Rentn Theresen - 35
Krethen Hans Karl Vorarb Hagel - 17
Krickau Dieter Schiffer Karl - Albert -4
Krieger Götz Karl - Jarres - 131
Kroczek Josef Dreher Reiserweg 17
Kröhnert Erwin Bauhelfer An der

Hofstatt 11
Krone Walter StadthptSekr Kammer - 216
Krügel Anna Wwe Kolping - 32
- Horst Kolping - 32
Krüger Gertrud Wwe Bungert - 11
- Gertrud Wwe Lortzing -44
- Hans - Heini Rentn Sedan - 115
- Kurt Kokereiarb Ahr - 71
Ksoll Johann Arb Lambarene - 31
Kucay Heinz Maurer Wiesbadener - 62
Kuchenbecker Siegfried KfzMstr

Lösorter - 36
Kuckartz Theodor Blechschlosser Java -

str 31
Kudruß Johann Bauarb Dorf - 145
Küppers Gerhard Schreinermstr Lilien -

thal ' 29
- Herbert Volks Schullehrer Friedr -

Ebert - 219
- Horst Lilienthal - 29

Künzel Adelgunde Wwe Flotten - 55
Kuffel Wilhelmine Wwe Jahn - 49
Kuhlke Johann Hilfsarb Goeckingk -27
Kuhn Wilhelmine Rentn Friedr -Ebert -

Str 227b
Kulka Adolf Tiefbauarb Graben - 81
- Emmy Kammer - 60
Kullmann Wilhelm TabakwHdlr Karl -

Morian - 23
Kummer Horst Starkstromelektr

Lortzing - 44
- Kurt Stoffwärter Kirch - 7
Kunkel Helene Wwe Gravelotte -40
Kurpgeweit Gerhard Bühnenarb

Kaiserswerther - 103
Kurreck Hermine Verk Duissern - 92
Kurth Anton PolHptKomm Tiroler - 72
Küster Theodor Maschinist Lortzing -44
Kuthning Otto Requisiteur Dickelsbach -

str 28
Kynast Max Rentn Preußen - 39

L
Lackum Julius van Arb Hagel - 16
Lafleur Josef Schlosser Industrie - 18
Lambert Peter Arb Krummenhak - 24
Lang Elfriede Zimmer -4
Lange Erich VerwAngest Java - 25
- Klaus Metzger Fürst - Bismarck - 15
Langer Jürgen Kamp - 114a
Langhoff Elisabeth Wwe Gabelsberger -

str 32
Lardong Herbert Schlosser Siebenge -

birgs - 34
Latorraca Angelo Arb Sermer - 11
Laue Werner Meß - u Regelelektr Hafer¬

acker 2
Lauer Anton Kraftf Java - 29
Laukötter Johannes KrkPfleger Heer -219
Laumen Erna Liebfrauen - 30
Lauten Hans Dieter Schill - 54
- Juliane kfmAngest Schill - 54
Lautenschlager Ursula Hebamme

Albertus - Magnus - 33
Latsch Josef Flämmer Keith - 8
Lehmann Emil Kfm Nibelungen - 26
- Friedrich Rentn Bonhoeffer - 16
- Helga Serviererin Antonien - 11
- Helmut Arb Overbruck - 97
- Kurt Rentn Im Neuenkamp 21
Lehnert Erna Wwe Essenberger - 99
- Horst Essenberger - 99
Leineweber Gertrud Wwe Kaisere -

werther - 113
- Günter Walzer Kaiserswerther - 113
Lenhardt Marita Küchengeh Schäfer - 6
Lennartz Herbert Eisenanstr Neu -

kirchener - 8
Lepek Heinz Maler Im Hagen 24
- Ingrid Bankangest Im Hagen 24
Leroch Hans Java - 31
- Karl Organist u Musiklehr Java - 31
Lettenbauer Ludwig Müller Rosenbleek

Nr 29
Leu Gisela Manglerin Edith - 15
Lewendowicz Friedrich kfmAngest

Am Finkenacker 38
Lier Kurt van Apoth Realschul - 102
Limbeck Günter Textilarb Hermann - 22
Lindmaier Thomas Heizer Lortzing -44
Lindner Erwin Drucker Mevissen - 13
- Herbert Angest Lortzing - 44
Linke Anna Keith - 4
Lippasson Bernhardine Wwe Bon¬

hoeffer - 22
Lippert Hans - Joachim Kraftf Heer - 267
Lis Gottfried Verwieger Wanheimer - 335
Litzenrath Wilhelm Kraftf Fähr - 41
Löffelmann Ellen Walporzheimer - 28
Löffler Dieter Schlosser Thomas - 16
- Manfred MaschSchlosser Weseler - 141
Löhken Ernst Kfm Mühlen - 75
Löhnert Rudolf Schlosser Otto - 28
Löhr Dieter Schreiner Am Tellmanns -

hof 11
- Dorothea Diesterweg - 36
Lohmann Kurt Rentn Bonhoeffer - 18
Lohweber Karl - Heinz VerwAngest

Agnes - 8
Lorek Wolfgang Hiltgen - 2
Lubitz Werner Magazinverw Dahlien - 33
Lüders Klaus Arb Klever - 40
Lüllfitz Heinz Zurichtungsarb Röttgers -

bach - 73
Lünig Ruth Kinderpflegerin Alter

Kalkweg 13
Lütfring Wilhelm Rohrinstall Hogenweg

Nr 9
Luhn Franz RepSchlosser Zillertaler - 39
Lukarsch Anton Schiffsf Weinhagen - 10
Lukass Adolfs Masch Wiesbadener - 14
Lupino Antonino Metallarb Karl - Jarres -

Str 8
- Giovanni Metallarb Valenkamp 17
Luther Brigitte Filialleiterin Krummen -

hak - 50
Lutter Edeltraud Wwe Brücken - 94
Lux Hilda Wwe Emmericher - 95a
- Karl - Heinz Monteur Riesenburger - 27
- Wilhelm Raumwärter Fürst - Bis -

marck - 30

M
Maas Adolf Maurer Gerhardplatz 6
- Horst KrkPfleger Edith - 9
Mach Rudolf Maler u Anstr Hansa - 76
Macholz Käte Schwesternhelferin

Im Birkenkamp 24
Mäusel Herbert Schmelzer Gitschiner

Str 40



NACHTRAG Neue Anschriften
Makowski Gertrud Haueang Schroer - 41
Malikowski Paul Rentn Steinische

Gasse 80
Mallwitz Hermann Rentn Overbruck - 80
Manka Günter Kaiser - Wilhelm - 80
Mann Herbert MedAssist Apostel - 16
Manterfeld Franz Arb Steck - 23
Marcus Maria Duissern - 49
Marczak Heiderose Hilfsarb Salvator -

weg 14
Markmann Manfred Kammer - 93
Marszalek Gertrud Telefonistin

Hansa - 55
Martin Wilfried Steuerbevollm Letjens -

str 18
Martinez - Fernandez Manuel Arb

Ludgeriplatz 29
Marwick Peter van kfmAng Graben - 120
Mastiaux Matthias MontSchlosser

Günther - 35
Mastnak Heinz - Jürgen Heinrich - 8
Mathis Karlheinz Scherenarb Kolping - 70
Matten Friedhelm WzgMacher Metzer - 8
Mauszick Dieter Kabellöter Java - 2 7
Meder Frieda Hausgeh Krummacher -47
Meerkötter Jakob Angest Werth - 35
Meier Heinz HandlBevollm Damm - 30
Meinert Karl -Heinz MaschSchlosser

Obermeidericher - 152
Meißner Wilhelm Kraftf Lambarene - 31
Melder Hans - Günter Eisenbahn - 2
- Johannes Bauarb Eisenbahn - 2
Meletzky Gerhard Monteur Süd -45
Menzietti Albo MaschSchlosser

Wanheimer - 353
Mersch Anton Betonarb Abtei - 11
Mertens Karl Brandmstr Kammer - 216
- Marianne Lehrerin Hamborner Alt¬

markt 28 / 32
Mertineit Anna Flotten - 55
Merwyk Klara van StSozOblnsp Königs¬

berger Allee 51
Meurs Gerhard technAngest Hochfeld - 21
Meyer Albert Schlosser Märker - 28
- Klaus kfmAngest Biesen - 54
- Maria Prinz - Friedr -Karl - 10
- Reinhard Eisenflechter Ziethen - 33
Michaelski Leo Rentn Bonhoeffer - 22
Michels Johann Ofenmaurer Sundgau - 31
Mieruch Manfred Dreher Im Gleis¬

dreieck 27
Minnerup Wilhelm Rentn Bonhoeffer - 22
Mitschke Ulrich Braumstr Herzog - 15
Mocek Götz - Rüdiger MaschBautechn

Im Bonnefeld 38
MÖhlendick Friedhelm Kraftf Butterweg

Nr 26
Moreno Fernandez Telesforo Bauhelfer

Hamm er - 2
Moscheik Marlene Bonhoeffer - 16
Mravinac Petar Schlosser Krabben¬

kamp 5
Mucha Johann Schlosser Marientor - 46
Muck Werner IndKfm Beecker - 180
Mücke Katharina Biesen - 54
- Klaus Werkstoffprüfer Lahn - 5
Müller Eitel -Kraft Dr ObArzt Wan -

heimer - 73/ 75
- Elsa Wwe Gerber - 25
- Hannelore Mittel - 23
- Harald Möhlenkamp - 141
- Helmut Kokereiarb Gustav - 6
- Herbert Rentn Bonhoeffer - 22
- Klaus kfmAngest Hedwig - 38
- Peter MaschSchlosser Rudolf - 25
- Uwe Dipl - Ing Am Kirchmannshof 22
- Walter RdfMechan Honig - 45
Murgia Provino Arb Java - 23
Muth Elfriede Wwe Westfälische - 46

N
Nachtigall Klaus MaschBautechn

Kaßlerfelder - 16/18
Nattkamp Katharina Wwe Ranenberg - 15
Nattland Friedrich Kraftf Charlotten - 63
Naujoks Martin Rentn Aachener - 1
Nawrath Lieselotte Valenkamp 12
Nehles Martha Wwe Duisburger - 195
- Rolf Chemiearb Wiesbadener - 14
Neiseke August Bruchfeld - 8
Nendza Hermann ElMech Wupper - 8
Nesbach Hans Gastwirt Heer - 224
Neudecker Uwe Starkstromelektr Am

Himgesberg 20
Neumann Heinrich Arb Am Gottes¬

acker 8
- Karl - Heinz Hilfsarb Pollerbruch - 22
Neyen Gerhard Dr Augenarzt Ravens -

berger - 30
- Margarete Wwe Ravensberger - 30
Ng Kam Chui Koch Sonnenwall 45
Nicolas Kurt Kraftf Kaiser - Wilh - 84
Nicolaus Else Dickelsbach - 5
Niechotz Heinrich Metallarb

Henrietten - 12
Nieden August Rentn Brücken - 22
Niederau Emmy Wwe Flotten - 55
Niemann Günter Fliesenl Lintorfer - 36a
Niemand Luise Rentn Realschul - 19
Nienhaus Hans Elektr Karolinger - 18
Niesbach Otto Malermstr Heer - 192
Nieschulze Siegfried MaschSchlosser

Kais erswerther - 101
Niesing Elisabeth Stationshilfe

Schroer - 2
Nijakowski Paul Rentn Marktplatz 14
Nikel Alfons Schreiner Lilienthal - 29
Nistler Johann Rentn Haferacker 2
Nitschke Charlotte Wwe Gottlieb - 82
Nöcker Heinrich Ofenarb Im Aehren -

feld 12

- Josef Ofenschmelzer Im Aehrenfeldl2
- Maria Hausgeh Im Aehrenfeld 12
Nogaitzig Emilie Wwe Hafen - 90
Noll Johann Fahrer Hochfeld - 80/82
Nolting Friedhelm RegObSekr Am

Beeckbach 24
Notz Heinrich kfmAngest Kaisers -

werther - 113
Nowak Alfred Arb Hultschiner - 3
- Friedrich Kraftf Antonien - 53
- Helene Schäfer - 1
Novy Horst Kraftwagenf Wilfried - 65
Nürenberg Irmgard Schiller - 85
Nußbaum Heinz Arb Hogenweg 7

O
Obberg Heinrich DiplBibliothekar

Kuf8teiner - 53
Oberkinkhaus Manfred FernmMonteur

Wanheim er - 10 9
Obernier Eduard Im Alten Bruch 35
Obliers Berta Herwarth - 3
Ocepek Margot Wiesbadener - 12
Oehme Dieter KfzSchlosser Am

Eisenbahnbassin Wohne
Oelmann Maria Wwe Bonhoeffer - 22
Oettel Herbert Schlosser Im Hort 31
Oezden Nazim Hüttenarb Bredow - 8
Oezen Sabahattin Arb Tonhallen - 33
Ohlendorf Gerda kfmAngest Am

Zinkhüttenplatz 15
Ohlwein Fritz Weber Krabbenkamp 1
Opitz Günter Schreiner Wedauer - 311
Orschel Siegfried Schlosser Augsburger

Str 2
Ostertag Karl Heinz Former Java - 33
Ostwald Hans - Dieter Arb Mevissen - 7
Ostkamp Willi Verlademstr Altenkamp

Nr 26
Otto Edgar Tierpfleger Wanheimer - 297
- Hannelore Hausgeh Raiffeisen - 156
- Karl Brauer Herzog - 15
- Walter Hausmstr Bismarck - 69
Oven Waltraud Gewerbegeh Papier¬

mühlen - 73

P
Pagel Richard Maurer Wörth - 74
Pagels Ernst - August Füller Kaisers -

werther - 115
Pajonk Ludwig Rentn Warbruck - 44a
Palapys Hans - Dieter ElMaschBaumstr

Bruno - 7
Pantke Michael MedAssist Apostel - 16
Papa Vinzenzo Arb Am Tollberg 6
Papalamprou Christos Maurer Florian -

Gey er - 21
Parrilla Francesco Arb Alma - 7
Patt Hermann kfmAngest Mevissen - 5
Pauls Friedrich Pförtner Lortzing - 44
Paulsen Werner GedSchlepper Jäger - 48
Pedrotti Winfried Kraftf Kammer - 173
Pekrun Peter Hüttenarb Spichem - 77
Pelzer Horst Chemiearb Ulmen - 5
Perez Padilla Juan Schneider Mevissen -

str 13
Perica Alberto Di Luca Matrose Damm -

str 30
Petermann Adolf Former u Gießer

Sternbuschweg 109
Peters Günter Hüttenarb Schlachthof - 55
Petrinka Erika Arb Flieder - 6
Petry Erna Wwe Fröbel - 56
- Friedrich Schlosser Fröbel - 56
- Hermine Wwe Bonhoeffer - 22
Pettkus Gerda Holtener - 334
Peuckert Helene Kraftf Mercator - 192
Pfarsky Frieda Wwe Drakerfeld 22
- Tilo Bautischler Drakerfeld 22
Pfeiffer Walter Rentn Sonnenwall 26
Philippin Karlheinz Schiffsf Bahnhof - 32
Pichorner Renate
Pietras Manfred Bohrmeister Schlacht¬

hof - 130

Pietz Norbert Techn Falk - 53
Piotrowski Günter Rentn Gustav - 15
Pirstat Helene Wwe Weidenweg 32a
Pippirs Albert Düsseldorfer - 295
Plängsken Heidemarie Mercator - 14
Plaga Maria Wwe Hagelkreuz - 199
Plambeck Kurt KfzSchlosser Duissern -

str 75 IV

Pohle Johanne Flur - 20
Pokora Dieter Schlosser Gartsträucher -

str 85
Poppen Wolfgang Klempn u Install

Rheintörchen - 3
Pordom August VersKfm Junkern - 12
Porschhöfer Detlef Arb Reiner - 31
Potrc Konrad Fräser In der Rheinau 3
Potz Leonhard Baggerf Erlen - 133

Prante Gertrud Postbotin Gabels -
berger - 59

Preiß Günter Schweißfachmann
Kaiserswerther - 105

Preissigova Anna kfmAngest Gabels -
berger -41

Pretzsch Klaus Dipl - Ing Musfeld - 121
Preußner Klaus Bauing Mülheimer - 131
Priester Rigobert Elektr Wald - 131

Prochnow Frieda Wwe Auf der Höhe 5
Prüßmann Wilhelm Arb Hans - Sachs - 2
Przytulla Helmut Gastwirt Fischer - 108
Pundt Friedrich Bauarb Hoffsche - 254

Q
Quadt Reiner Heinr - Bierwes - 14
Quast Dieter Stahlschiffbauer Schlick - 15
Quatram Bernd Vertr Bürgerm - Pütz -

Str 180

R
Rademacher Elisabeth Pens Palm - 1
Radtke Herbert Elektr Beim Knevels -

hof 22
Ramacher Wilhelm Arb Ruhrorter - 91
Rapprich Christel Verk Albert -21
Raschkewitz Elisa Wwe Neue Frucht - 2
Raueiser Werner Busf Zum Lith 94
Raupach Richard Maler u Anstr

Finken - 7
Reckers Hedwig Arb Kortum - 64
Reichert Wilhelm Angest Blumenthal - 4
Reiker Karl - Heinz Kraftf Maria in der

Drucht
Reimann Johanna Wwe Gitschiner - 31
Reine Maria Wwe Dr - Hammacher - 29
Reintges Edgar Stahlbauschlosser

Gustav - Adolf - 4
Reinwein Jörg DiplVolksw Hohen -

zollern - 34
Reisewitz Reinhard VerwAng Mül -

heimer - 156
Reißmann Minna Wwe Karl - Jarres - 187
Reitemeyer Friedrich Rentn Bon -

hoeffer - 19
Reh Lothar SparkAngest Kaisers -

werther - 103
Rehberg Herbert MaschSchlosser

Hasendong 3
Remter Klaus technAngest Dillinger - 1
Renard Elfriede Kanzleiltrn Kardinal -

Galen - 2Ö
- Hildegard Prok Kardinal - Galen - 28
- Lieselotte Sachbearb Kardinal -

Galen - 28
- Maria Kardinal - Galen - 28
Repers Johann Rentn Gärtner - 37
Rettig Gerda Küchenh Rosenbleek 29
Rexroth Bernd BetrWirt An der Huf 47
Reyns Gustav Matrose Landwehr - 76
Rhesa Paul Dreher Herwarth - 3
Richter Joachim Betonbauer Honig - 100
Richter Karl ElSchweißer Im Bonne¬

feld 42
Rickfelder Hermann Arb Zum Grind 59
Riedel Karla AbtLeiterin Biesen - 54
Ritter Kurt MaschBauer Ehrenbreit¬

stein - 12
Rixfähren Johann Chemiefacharb

Alexander -41
Roberz Dieter Gastwirt Wilhelm - 8
Röhricht de Marti Vera kfmAng Hansa -

str 24
Roeling Sophia Wwe Flotten - 55
Römer Auguste Wwe Flotten - 55
- Baldo Koch Marientor - 46
Rösling Gertrud Krankenhausangest

Kortum - 68
Rößler Heinz Kranf Wanheimer - 234
- Lothar Hilfsschlosser Düsseldorfer

Str 135
Rohse Otto Rentn Eichhorn - 12
Rolke Heinz Hilfsarb Henrietten - 28
Roll Manfred Arb Welkenberg - 2
Roosen Albert kfmAng Duissern - 64 III
Rose Elzbieta Obermarxloher - 106
Rosenberg Robert Arb Host - 30
Rosendahl Katharina Wirtin Marien - 2
- Roswitha Mülheimer - 211
Roth Eberhard ElWickler Am Finken¬

acker 36
Rother Siegfried ElMont Java - 52
Rubach Heinrich ElSchlosser Diepen -

brocker Weg 10
Rudau Stephan kfmAngest Gottlieb - 50
Rudolf Johann Masch Kaiser - Friedr - 260
Rühl Dieter Elektr Kaiserswerther - 105
Rühmer Dieter Kolonnenf Löwenburg - 17
Rütten Lieselotte Wanheimer - 72
Ruhberg Sophia Möllershof - 14
Rulf Frieda Wwe Eschen - 52
- Werner Arb Eschen - 52
Ruwe Erika studReferendarin Kardinal -

Galen - 68
Rzezniczek Stefanie Wwe Bertram - 18a

S
Saal Erich Klempn u Install Essen -

berger - 169
Sablotny Manfred Friedr - Ebert - 189
Saborowski Wolfgang VersorgBeamter

Kaiserswerther - 83b
Sachs Jürgen Stadtinsp zA Laaker - 75
Sack Werner von Syndikus Amtsge -

richts - 28
Sahin Aziz Bergm Diesel - 181
Saklavaci Yilmaz Arb Overbruck - 123
Sakoroglou Apostolos Autoschlosser

Wilhelm - 45
Salamon Horst Schmelzer Dell - 15
Salerno Antonio Arb Kanal - 10a
Salomon Jörg technAngest Kaiser -

Friedrich - 123
Salve Giuseppe De Metzger Unter den

Ulmen 100
Samai Josef InstallMstr Lortzing - 44
Sandrock Heribert Wirtschaftsberater

Sternbuschweg 144
Sauerland Dietrich Dr DiplChemiker

Moltke - 32
Sawade Bernd Stadtinsp zA Am Bahn¬

damm 18

Schael Karoline Wwe Tannen - 14
Schäfer August Rentn Bonhoeffer - 19
- Christa Kassiererin Duisburger - 197
- Dieter Eisenanstr Hagenshof 42
- Gertrud Wwe Mercator - 110
Schäffer Heinz Dachd Gelderblom - 13
Scharf Wolfgang Dipl - Ing Park -4
Scharly Horst Metallarb Schäfer - 6
Schappei Lambert Rentn Gerok - 12
Schedlinski Elisabeth Knappen - 69
Scheffler Jürgen Techn Kolonie - 68
Schenk Gerd technAng Lortzing - 44
- Wolfgang KfzSchlosser Waterkamp - 39
Schepers Theodora Wwe Posener - 6
Scherer Heinz Josef Reisender Java - 27
Schermukschnat Hulda Rentn Klettenweg

Nr 1
Scherr Manfred Postschaffn Westerwald -

str 17
Schersant Gerhard Brandmstr Java - 21
Scherz . Hubert Steinstampfer Diester

weg - l / 3
Scherzer Elfriede Dr med dent

Zahnärztin Lothar - 32
- Hans - Joachim Dr Dr Arzt u Zahnarzt

Lothar - 32
Schiemann Anna Wwe Kauf - 41
Schippers Wilhelm Hilfsarb Henrietten -

str 33
Schlanstein Wilhelm Dr jur GeschF

Damm - 3
Schlechter Friedhelm Kranf Kaisers -

werther - 113
Schlefing Ute Lortzing -44
- Walter Angest Lortzing - 44
Schliewe Waldemar Kranf Augusta - 17
Schlizio Hermann Beamter Rüstern - 59
Schlößer Peter kfmAngest Metzer - 30
Schlote Else kfmAngest Wall - 42/44
Schlüter Robert Lagerist Rithlinger - 3
Schmächtig Peter Chemiearb Alte

Schanze 67
Schmelzer Oskar Arb Wedauer - 311
Schmidt Adolf MaschArb Sternbusch¬

weg 45
- Ekkehard Berglehne 36
- Hans Dieter Baukunstschlosser Am

Buchenbaum 18
- Heinrich Rentn Bonhoeffer - 18
- Herbert Install Wintgens - 78
- Magdalene Wwe Memel - 55
- Martha Wwe Gneisenau - 68
Schmieding Heinz Friedr - Ebert - 198
Schmitz Herbert Hüttenarb Unter den

Ulmen 78
- Hermann Arb Unter den Ulmen 78
- Johann WalzwArb Knevelspfädchen 17
- Johanna Am See 43
Schnabel Ekkehard Dipl - Ing Kaisers¬

werther - 360
Schneberger Karin Hochfeld - 80/82
Schneider Alfred Markenausgeber

Wiesbadener - 44
- Elisabeth Wwe Prinz - Friedr - Karl - 10
- Helmut Install Winkel - 1
- Inge Wwe Süd - 13
- Renate Serviererin Im Bocksbart 5
Schneiders Wilhelm Rentn Flotten - 55
Schnuppe Heinz Kraftf Am Golfplatz 40
Schöller Heinrich Rentn Talbahn - 24
Schönen Walter Tischler Mercator - 110
Schönfelder Hans - Friedrich ElSteiger

Mecklenburger - 17
- Maria Wwe Kant - 53
Schöpper Wilhelm Arb Ueber dem

Bruch 18
Scholle Helene Eilperhof - 12
Schollmeier Werner Monteur Eichs -

felder - 8
Scholz Hans - Jochen Feinblechner

Prinzen - 44
Schommer Leo Bankangest Kölner - 41
Schopka Theodor Bergm Java - 27
Schräder Anna Wwe Aachener - 1
Schreck Helmut PolBeamter Kasino - 24
Schreiber Klaus Schrifts Dickelsbach - 13
- Rudolf Matrose Schiffer - 24/26
- Wanda Schul - 71
Schriedels Georg Dreher Weseler - 109
Schröer Johanna Wwe Bonhoeffer - 13
Schroth Margarete Wwe Wittekind - 50
Schryvers Arnold Lagerist Weseler - 99
Schubert Dieter KrimBeamt Kaßler -

felder - 26a
Schuch Walter Maler u Anstr Java - 23
Schüler Elisabeth Pens Damm - 30
Schüller Adam Rentn Buchholz - 8
- Heinrich Expedient Ulmen - 5
Schünemann Egon Prok Knüffermanns -

weg 7
Schüntzel Peter Schreiner Markt - 17
Schüßler Anna Wwe Brücken - 31
Schütz Gustav Rentn Kaiser - Friedr - 212
Schuhmacher Otto Rentn Aachener - 1
Schulden Heinz Omnibusf Im Königs¬

busch 4
Schult Hannelore Nikolai - 86
Schulte - Werflinghoff Friedrich Kraftf

Hof - 14
Schulte Eberhard PolBeamt Kolonie - 219
- Clara Wwe Hagenshof 2
Schulz Detlef Volksschullehrer zA

Bürger - 72
- Ernst Max - 18
Schumacher Egon Stahlbauschlosser

Arndt - 11
- Siegbert Barber - 25a
Schwarz Gerda Wwe Biesen - 54
- Siegfried Bauarb Holtener - 150
Schwarzer August Rentn Bonhoeffer - 18
Schwedt Norbert Hochspannungsmont

Lortzing - 44
Schweidtmann Wilhelm Rentn Zu den

Wiesen 60



Neue Anschriften / Abgänge NACHTRAG
Schweiger Josef Schlosser Bertram - 17
Seidel Klara Schneiderin Raiffeisen - 54
Seipel Karl Heinz Kranf Friedr - Ebert -

Str 209
Selbach Georg AbtLtr Gneisenau - 102
Sender Eva FrisMeisterin Dickelsbach -

str 24
Senlik Osman Schreiner Hagelkreuz - 226
Sennert Robert Kraftf Friedr - Ebert - 219
Sert Kazim Rangierer Alma - 7
Setzermann Dieter Radio - u. FernsTechn

Raiffeisen - 115
Sevim Mehmet Arb Sand - 56a
Sgonina Siegfried Kranf Hochfeld - 89a
Siebert Renate Arb Regenberga - 44
Siegmann Walter Binnenschiffer

Kasino - 13
Siepenkothen Heinrich Arb Vorm Grinds¬

bruch 7
- Heinrich Lagerarb Vorm Grindsbruch

Nr 7
- Maria Hausgeh Vorm Grindsbruch 7
- Wilhelm Walzer Vorm Grindsbruch 7
Silber Hermann Bauarb Zum Schulhof 12
Simsek Hanna Arb Lothar - 222
Sisting Klara Wwe Memel - 65
Skaletz Ursula Eilperhof - 2
Sliwa Herbert MaschSchlosser Ulmen - 5
Slominsky Peter ElHelfer Mevissen - 9
Smyrek Heinz TranspArb Kauf - 29
- Joseph Arb Kauf - 2 9
Soltysik Heinrich Schlosser Düsseid

Land - 147a
Somberg Ottilie Büfettkraft Heer - 224
Sommerfeldt Klaus Verlader Friedrich -

Wilhelm - 8
Sorges Luzia Grau - 21
Specia Maria Wwe Steinmetz - 11
Spieles Peter KfzSchlosser Im Brem -

menkamp 6
Spinneken Johann Rentn Rückert - 82a
Spörkmann Gerd MaschSchlosser

Münstereifeier - 12
Spolders Maria Wwe Herwarth - 27
Sprenger Kurt Bauarb Ehinger - 5
Spruzina Frantisek AuESchweißer

Bungert - 39
Stäche Rudolf Zimmerermstr

Blumenthal - 76
Staege Karl VermessTechn Lothar -266a
Stahr Gertrud Wwe Bayreuther - 22
Stajic Mihajlo Dr Arzt Menzel - 24
Stange Elvira Bronkhorst - 145
Starke Günther Geistlicher Gabriel - 22
Starzoch Klaus Bauarb Scharnhorst - 6
Stasik Roland Radio - u FernsTechn

Westfälische - 39
Stefano Fransesco Di Arb Allensteiner

Ring 2
Steffenfauseweh Bruno kfmAng Bis -

marck - 110
Stegemann Erwin UhrmMstr Mündel -

heimer - 53
Steger Selma Wwe Lambarene - 29
Steimle Katharina Wwe Kaisers -

werther - 84a
Steinbrinck Ulrich Kranf Diesel - 4
Steinbrink Katharina Wwe Solinger - 11
Steingräber Horst Elektr Flieder -49
Steinke Hans Maurer Auf dem Damm 13
Steinmann Heinrich kfmAng Am Fin¬

kenacker 34
Steltner Günter Kraftf Dickelsbach - 28
Stempel Hans - Jürgen Maurer Brückel -

str 45
Stieber Hans - Detlef IndKfm Werth - 33
Stiebler Elfriede Wwe Lambarene - 29
Stierenberg Katharina Wwe Spichern - 76
Stillger Paul Bergm Halfmann - 129
Stiphaut Brigitte van Friedr - Ebert - 417
Stocks Heinrich SpedKfm Marientor - 2 6
Stöber Georg Arb Mercator - 14
Stötzel Manfred MaschSchlosser Bahn¬

hof - 76
Stöwer Ernst Matrose Solinger - 11
Stoffels Heinrich Kapitän Hafen - 24
Stolz Werner Stahlgießer Harzburger - 30
Stox Dieter Schornsteinf Zum Lith 73
Straat Hans - Jürgen van de Fernseh¬

techniker Bayreuther - 5
Stöher Mali Flora - 9a
Studzinski Elisabeth Grau - 21
Stumpf Hermann Dipl - Ing Park - 1
Switalla Helene Wwe Wiesbadener - 12
Szameitat Werner ElMstr Ketten - 3

T
Taczkowski Johann Hilfsbrauer Karl -

Albert - 8
Tag Georg StudReferendar Landfer -

mann - 13
Tasli Hasan Arb Dickelsbach - 7
Teesch Norbert Maurer Mevissen - 7
Telke Heinz Bauarb Wiesbadener - 44
Tellmann Dietrich Rentn Kopleckkamp

Nr 18
Tenbusch Maria Hausang Gabriel - 22
Terasa Walter IndVerk Jäger - 39
Tetmeyer Minna Wwe Eschen - 80
Teubert Adolf Rentn Hans - Sachs - 32
Thelen Helmut Materialverteiler Im

Höschegrund 3
Thill Martina Apoth Düsseldorfer - 304
Thomas Berta Wwe Kanzler - 3
- Helga zahnärztlHelferin Schemkes -

weg 27
- Hilde Am Kreyenbergshof 121
Thomassen Klaus - Dieter Kfm Ster -

krader - 11
Thurow Bernd - Dieter Kraftf Kaisers -

werther - -' 03
Tidmanis Wilhelm Rentn Bonhoeffer - 16

Tillmann Elise Wwe Berg - 91
Tischer Gustav Maurer Ahr - 77
Tisius Anna Frieden - 29
Tohde Siegfried Matrose Hafen - 2
Tomberg Günther HdlsVertr Lilienthal -

str 31
Topaloglu Ali Arb Rheinhauser - 163
Toppmöller Anna Danziger - 20
- Kurt Aufseher Klemens - 39
Tosberg Christa Gewerbegeh Kasino - 17
Triesch Helmut kfmAng Lortzing - 44
Trosch Karl Schmied Kaiser - Friedrich -

Str 154c
Truschkowski Heinz ObBaudir Ravens -* berger - 26
Tryankowski Rudolf Install Gabels -

berger - 26
Tsonis Konstantinos Werksbahn¬

rangierer Weseler - 160
Tutlys Ernst Kranf Berliner - 107
Tyborczyk Horst Dieter ElSchweißer

Haferacker 6
Tyczynski Herbert technZeichner

Sittardsberger Allee 35
Tzilopoulos Ioannis Arb Rheinhauser

Str 163

U
Uhlenberg Henryk Metalldreher Steck - 6
Uhlenbruch Ferdinand Rdf - uFernsTechn

Am Golfplatz 40
Ulbrich Franz Arb Zum Schulhof 1
Umek Johann Chemiearb Wiesbadener

Str 42
Umlauf Hans Günter Maurer Krumm -

beeck - 1
Untermann Horst Gastw Herwarth - 29
Unzen Jakob Anstr Lerchen - 16
Utku Hanna Schneid Johanniter - 108

V
Veinar Ingrid Friseuse Kolping - 73
Vennemann Katharina Wwe Weinhagen -

str 25
Verace Antonio Schlosser Kurt -

Heintze -47
Vesco Eduard Del Revisor West - 73
Vespaler Ernst Arb Fröbel - 58
Villmow Rainer kfmAngest Kammer - 167
Vimpolsek Rudolf El - Install Kaisers -

werther - 82b
Vitalis Siegfried Hafenarb Essen -

berger - 154b
Voelkner Günter Hilfsarb Tunnel - 1
- Martin Facharb Tunnel - 1
Vogel Elisabeth Wwe Eupener - 30
- Reiner Stoffwärter Lambarene - 59
Vogt Pelagia Wwe Neu - 3
Vooghs Kurt Schiffsreiniger Am

Kanal 40
Voss Karl - Heinz Wirt Damm - 28a
- Luise Wwe Valenkamp 2
Voßwinkel Maria Wwe Steinhoff - 5

W
Wagener Ferdinand Klärmstr

Mevissen - 3
Wagner Christine Angest Java - 27
- Josef Hüttenfacharb Calvin - 2
Wahl Karl - Heinz Weichenst Jahn - 33
Walasiak Manfred MaschSchlosser

Marien - 16
Waldberg Joseph MaschMstr Werth - 33
Waldeck Rudolf Rentn Bruchfeld - 11
Waldmann Wilhelm Rentn Bonhoeffer - 22
Waldorf Kurt Bauing Süd -4 5
Wallmüller Udo WzgMacher Essen -

berger - 181
Wambach Josefine Wwe Bonhoeffer - 22
Warstein Friedrich Buchh Neckar - 20
Walther Wolfgang Dachd Spichern - 28
Webers Peter Schlosser Wanheimer - 303
Weckmann Josef Schlosser Möllershof -

str 14
Weel Heinrich van Chemielaborant

Biesen - 69
Wegener Bernhardine Wwe Flotten - 55
- Marie Geliert - 11
Weglinski Jan Platzarb Wiesbadener -42
Wehn Ottilie Wwe Bonhoeffer - 22
Weidemüller Horst Hüttenarb Wilhelm -

str 82
Weigel Walter kfmAng Am Finken¬

acker 38
Weile Rolf Eisenputzer Wiesbadener - 12
Weiler Reinhard Kraftf Papiermühlen -57
Weingarten Kurt Mechan Finken - 56
Weiß EUi Wwe Feld - 33
- Heinz Lackierer Hultschiner - 78
- Magdalena Wwe Keith - 8
- Sebastian Chemiearb Kardinal - Galen -

Str 135
Wendt Bruno Lagerist Vorm Grinds -

bruch 5
- Günter Maurer Rheintörchen - 35
Wenendorf Helmut kfmAng Clauberg - 38
Wenzel Martin Metzgermstr Kalkweg

Nr 158d
Wenzl Heinz -Jürgen Dreher Holtener

Str 243
Werling Heinz Kranf Schemkesweg 48
Werner Alfred Büfettier Holtei - 9
- Herbert Kranf Goethe - 104
- Horst Bäcker Sibyllen - 11
Wessel Hans Dieter Eisenanstr Horst -

str 30
Weyen Diedrich Bergm Walz - 5

Wiehert Kurt Kraftf Spichern - 15
Wichmann Helene Wwe Ketten -3
Wieck Klaus Peter MaschSchlosser

Bronkhorst - 42
Wieczorek Maria Hausgeh Sonnenwall 2 6
Wiedemann Erna Lehr Christian - 21
Wiedom Elsbeth Wwe Hof - 17
Wiegel Olga Wwe Flotten - 55
Wilhelm Grete Wwe Rheinbacher - 24
Will Ernst Gedingeschlepper Friedhof -32
Wülner Frieda kfmAng Karl - 40
Wilms Paul Schlosser Weser - 17
Wintgens Klara Scheffel - 14
Wintjes Helga Auf dem Damm 72
- Michael Schlosser Auf dem Damm 72
Winkelmann Manfred Arb Efeu - 5
Winkler Eckart Filialltr Bahnhof - 58
- Holger MaschSchlosser Fontane - 28
Winko Hans Kellner Ost - 20
Wisken Hermann Wirt Mauer - 1/3
Wißink Gerda Küchenhilfe Immendal 61
Wittenborg Johann Kfm Gustav - Adolf -85
Wittenschläger Heinrich kfmAng

Bleek - 10
Wodetzky Annegret Waldecker - 10
- Heinrich Rentn Waldecker - 10
Wöhning Hans Erich Bauhelfer

Johanniter - 25
Woelke Friedrich Kranf Lehnhof - 4a
Wörmer Hans Jürgen BetrWirt

Friedr - Ebert - 328
Woitschach Herbert Rentn Bürger - 62
Wolf Paul Kraftf Lehnhof -4
- Werner landwVerwalter Ardes - 72
Wolsbeck Martha Honig - 100

A
Abel Karlheinz Worringer Weg 16
Abels Margarete Schneid Diesel - 121
Abs Herbert Teerer Hasendong 7
Achelius Horst Alsumer - 28
Ackermann Johann Kranf Burgenland - 18
Adam Günther MaschSchlosser

Friedr - Ebert - 423a - e
- Horst - Dieter Heiligenbaum - 71
Adamczyk Elisabeth Im Schlenk 69
Ahlf Georg Maurer Hafen -45
Ahrens Gunter Masch Breiberg - 14
Akpinar Ali Bauhelfer Düsseldorfer -362
Alat Mustafa Bergm Von - der - Mark - 39
Albers Anna Wwe Borussia - 66
- Ilse Wwe Kaiser - Wilhelm - 78a
Albrecht Helga KrkSchwester Heer - 219
Albry Bernhard Schlosser Brahm - 12
Alphen Guillaume van Kraftf Fabrik - 28
Altinay Nedim Hilfsarb Kauf - 51
Altindar Saban Hilfsarb Kolonie - 138
Amthor Luise Wwe Ravensberger - 26
Anastasiou Spyridon Arb Wanheimer -48
Anger Wolfgang Binnenschiffer Fuchs -76
Antrecht Johannes Arb Heising - 33
Apel Heinrich Hüttenarb Wörth - 132
- Karl Arb Thomas - 12
- Ursula Köchin Lintorfer - 77
Appel Luise Wwe Rheinhauser - 73
Arens Wilfriede Serv Eschen - 90
Aretz Heinz Gastwirt Edith - 21
Argyras Konstantinos Kranf Erlen -

str 127
Arndt Hans Georg Kraftf Oranien - 36
- Martin KrkPfleger König - 36
Arns Günter Anstr Kanal - 39
Arntzen Wilhelm Gastw Moritz - Tigler -

Str 19
Arslan Kazim Hüttenarb Peters - 16
Asbeck Anna Rentn Duissern - 101
Astrath Else Frieden - 10 III
Averbeck Karl - Heinz Buchh Eigen - 23
Ax Werner Talbahn - 1
Axning Rolf Ang Kaiser - Wilhelm - 301

B
Badziong Werner RundfTechn Marien -

str 11
Bärwolf Anna Wwe Blumenthal - 46a
Balascia Domenico Arb Rhein -

törchen - 79
Balsam Friedrich Hafenarb Weidenweg

Nr 70a
Baltes Karin Lochkartenprüferin

Sonnenwall 59
Bambach Wilhelm BetrLtr iR Duis¬

burger - 173
Barczewski Wladislaus Müllader Ober -

marxloher - 29
Barghorn Bodo Hüttenarb Oberhauser -22
Bartau Henriette Eschen - 129
Bartels Ingeburg Aakerfähr - 159f
- Jens MedAssist Kolping - 91
Barth Richard Schreiner Essenberger

Str 160
- Sophia Wwe Aachener - 1
Barto Pieter Hilfsschiffer Sundgau - 25a
Barwenczik Josef Rentn Alfred - 20

Barzen Klaus Laborgeh Deich - 51
Bauer Gertrud Arb Bregenzer - 39
- Karl Fußbodenleger Templer - 13
- Karl Dr GeschFührer Damm - 32
Baumann Wilfried ElSchweißer

Borussia - 68

Wontorra Anton Rentn Hahnenklee - 9
Wozniak Josef Schweißer Koopmann - 57
Wrobel Volker Möhlenkamp - 167
Wülfing Egon Baggerf Blankenburger - 73
Wüstenfeld Erich Gastw Harmonie - 69
Wüsthoff Manfred MaschSchlosser

Hogenweg 7
Wynhoff Joseph kfmAng Schwanen - 13

Z
Zak Franz Bergm Ostackerweg 8
Zanger Emma Wwe Wilhelm - 50
Zaverl Aton Hilfsarb Reinhold - 62
- Elisabeth Wwe Reinhold - 62
- Erwin Bergm Reinhold - 62
Zeep Dieter Klempn u Inst Lehnhof - 4a
Zeidler Waltraud Verk Brücken - 99
Zeuch Karl Ing Bungert - 3
Zielke Dietrich Keramiking Amsel - 11
Ziermann Paul Ausbauhelfer Wies¬

badener - 16
- Paul Eisenanstr Wiesbadener - 16
Zimmer Susanne Hausang Musfeld - 71
Ziolkowski Manfred Schlosser Hogen¬

weg 7
Zocholl Rosalie Wwe Ludgeri - 29
Zölch Alois Rentn Gravelotte - 5
Zschoche Manfred Kranf Holtener - 127
Zuchowski Hans Umwalzer Hogenweg 9
Zunk Werner Arb Atroper - 40
Zupan Paul Maurer Werthauser - 166
Zurawski Helga VerwAng Nahe - 31

Baumgart Ferdinand Zimmerer
Friedrich - Naumann - 45

Bausen Friedrich Straßenbahner
Innsbrucker Allee 17

Bayraktaroglu Dursunali Bergm Werth -
str 22

Bechen Friedrich Platzarb Wanheimer
Str 37

Beck Friedrich Rentn Großenbaumer
Allee 323

- Wolfgang Schreiner Wild - 71
Becker Friedhelm Schlosser Kammer -

str 102
- Heinz KfzSchlosser Swakopmunder

Pfad 16
- Josef Bauarb Habsburger - 2
- Manfred Dekorateur Platanenhof 2
- Marga Köchin Sonnenwall 19
- Maria Saarbrücker - 44b
- Matthias Schiffseign Sonnenwall 19
- Peter MaschSchlosser Steinsche

Gasse 80
- Theodor Schlosser Kaiser - Wilh - 78a
Beckmann Hermann Rentn Gerling - 194
Behlau Albert Rentn Spaten - 7
Behle Barbara kfmAngest Weidmann - 9
Bell Siegfried PolBeamt Kolonie - 151
Bender Jürgen Ehinger - 275
Benedik Inge Telefonistin Ruhrorter - 35
Benner Diethard Klempn u Install

Fischer - 37
Bennertz Rolf Grunewald - 9/ll
Bensberg Karl - Heinz Großenbaumer

Allee 215
Bente Heinrich Unternehmer Karl - 63
Benten Gertrud Wwe Hansa - 8
Berent Maren Stenotyp Am Burgacker 10
Berentzen Rudolf Ing Damm 32
Berg Alexander Arb Steinsche Gasse 80
Bergdoll Paul Büfettier Spichern - 49
Bergen Edith Verk Steiermark - 105
Berger Karl Schweißer Holtei - 42
- Manfred DiplKfm Großenbaumer

Allee 68
- Thea Wwe Wittfelder - 157
- Wilhelm Emscher - 140
Bernard Wilhelm Taxifahrer Flora - 12
Bernds Johannes Ing Münchener - 86
Berndsen Christian PostbetrAss Stern¬

buschweg 109
Berns Wilfried Soldat Nombericher

Platz 13
Berthele Magdalene Beim Knevelshof 22
Berthold Irene Arb Joachim - 16a
Bertrams Gerhard Kfm Unter den

Ulmen 101
Besau Bernhard Stapelfahrer Dislich - 13
Best Otto Rentn Klara - 6
Beuke Gerd - Heiner Ang Dahl - 64
Bicking Rosel Hagedorn - 53
Biefeldt Willy Matrose Kaiser -

Friedrich - 222
Biegon Manfred kfmAng Steck - 32
Biela Lisa Wwe Nombericher - 56
Bieniek Heinz Maler u Anstr Knappen - 6
Biermann Wilhelm Rentn Krummbeeck -

str 6
Bilgin Tahir Arb Dorf - 148
Billen Johannes Arb Paul - 19b
- Werner Schuhm Paul - 19b
Billig Franz GeschF Kaßlerfelder - 16/18
Bindzus Erich Kraftf Mühlen - 75
Binkiewicz Johannes Hüttenarb Fiskus -

str 78
Birnbaum Robert Bauarb Feldheide 30
Biskup Erich El - Ing Emmericher

Str 127/133
Bitter Eckhard Kranf Friedr - Ebert -

Str 423a - e

Teil B (Abgänge )



NACHTRAG Abgänge 5
Bittner Friederike Wwe Diesel - 121
Blankenburg Heinz Rangierer Dir -

schauer Weg 41
Blaszczyk Alfred Werksbahnrangier¬

meister Weseler - 156
- Johanna Sand - 23
Blessing Sybille Wwe Neubreisacher - 9b
Blomenkamp Jürgen Hermann - Rinne - 20
Blumenkamp Theodor Rentn Inster¬

burger Weg 8
Boche Jürgen BbBeamter Berglehne 37
Bockting Johann Schlosser Am Kanal 19
Bodden Frieda Wwe Laaker - 17
Böcker Arthur Beifahrer Hochfeld - 93
Bohn Winfried Ludgeri - 22
Bohring Werner Zimmerm Im Grond 2 3
Bohrmann Horst Bergm Friedhof - 74
Bollmann Armin Metzer - 18a
Bongers Hans - Jürgen Kranf Friedr -

Ebert - 128
Bonnard Willigis Gastw Gartsträucher -

str 64
Bonnmann Berta Wwe Weidenweg 63
Borghoff Rudolf Ing Wanheimer - 53 I
Born Reinhard Stahlbauschlosser Dahl - 7
Bornemann Karl Schreiner Wanheimer

Str 429/431
Borowski Elfriede Wäscherin Java - 38
- Werner Bauschlosser Steinbruch - 6c
Boßmann Friedhelm Rangierer Fiskus -

str 62
Bowitz Martha Diergardt - 63a
Brachmann Fred El - Install Moltke - 83 '
Bräcker Hildegard Nombericher - 2 6
Brands Emilie Kontoristin Schreiber - 11
- Herbert Kfm Hultschiner - 83
Brandt Karl Arb Milch - 15
- Max Rentn Kiebitz - 13
- Willi Elektriker Hohe - 24
Bratschke Peter Wandjes - 15
Braun Anna Wwe Kolumbus -42
- Gerd technKfm Kalkweg 238
- Günter Ing Rheinhauser - 186
Breitfeld Friedrich HüttenwArb

Franklin - 1
Brencic Florian Hilfsarb Temming¬

hoven - 5
- Willibald Hilfsarb Alex - 79
Brexel Otto Rohrleger Honig - 60
Brezina Elisabeth Wwe Kurt -Spindler -

Str 50a
Brinken Amalie Wwe West - 42
Brinkmann Karl Walzer Ottweiler - 15
Brockmann Eugen Rentn Neckar - 8
- Hermann kfmAng Bayreuther - 15
Brodowski Herbert Starkstrom -

elektr Am Beeckbach 9
Bröker Heinrich Rentn Paul - 17a
Brors Willi Arb Wald - 65
Brose Kurt technAngest Fehrbellin - 55
Brosius Emil Verputzer Mathilden - 13
Brucher Andreas Rentn Brückel - 82/84
Bruckhoff Gisela Packerin Petri - 7
Bruckmann Heinz ElTechn Suitbertus - 4
Brudermann Alfred Hilfsmaur Allee -47
Brücken August Hafenarb Am Luft¬

schacht 29
Brückner Günter Kranf Gravelotte - 57
Bruns Renate Sekr Amtsgerichts - 25
Budde Gisela Düsseldorfer - 283
Budinger Anna Essenberger - 99
Büker Else Wwe Kirch - 7
Bülles Helene Menzel - 14
Burdzik Rudolf technKfm Angermunder

Str 173
Burkhardt Ruth Wwe Krummenhak - 58
Burmeister Heinrich Monteur Essen -

berger - 252a
Busch Joachim Markus - 8
- Sigrid Lehrerin Sommer - 38
Buß Theodor Bankkfm Sternbuschweg 30
Bussmann Burckhard technAng Stern¬

buschweg 156
- Reiner IndKfm Schwanen - 13
Butzki Bruno Rentn Tersteegen - 15
Bzdrenga Stanislaus Rentn Hagedorn - 28

C
Cammann Kurt Blockputzer Magda -

lenen - la
Campe Helmut Arb Flotten - 19a
- Walter Schreiner Flotten - 19a
Carius Henriette Wwe Im Waldfrieden lb
Carstens Bodo IndKfm Düsseldorfer - 510
Certnak Rudolf Stahlwerker Unter - 30/32
Cervik Andreas KfzSchlosser Klever - 44
Cetinkaya Ahmet Hüttenarb Lösorter - 31
Chilla Kurt Rohrschlosser Franz -

Lenze - 79
Chimienti Cosimo MaschArb Immendal2
Chmielnicki Oswald Schweißer Wild¬

mund - 9
Christ Jürgen Soldat Lothar - 142a
- Walter RealschLehr Nombericher - 66

Christelsohn Rudolf Arb Eschen - 38/40
Christern Jürgen Friedr - Ebert - 93
Chritsotakis Emmanouel Arb Glaser - 22
Chrobok Helene Wwe Schul - 50
Chudalla Gertrud Siegfried - 4
Cloth Karl Kellner Sundgau - 24a
Cremers Stefan Brenner Blücher - 14
Crewe Rolf PolBeamter Kaiser -

Wilhelm - 262
Cyris Werner Scharnhorst - 12
Czech Lydia Küchenhilfe König - 36
Czinczoll Arnold Gärtn Werthacker 53
Czoik Christel Im Binnendahl 5
Czysz Günther Programmierer

Zander - 7

D
Dahl Helga Welschenkamp 2 6
Dahmen Karl -Heinz Tankschweißer

Knevelspfädchen 17
Damschen Wilhelm KfzMech Kaiser -

Friedrich - 152
Dautzenberg Heinz El - Install Laaker - 29
Degenhardt Wilhelm Rentn Alte

Ruhrorter -24
Deicke Elisabeth Wwe Nürnberger - 40
Delz Karl Hausmstr Damm - 32
Demir Mehmet Hilfsarb Kolonie - 138
- Sitki Elektr Kühlingsgasse 35
Derksen Herbert Rangierer Tonhallen -

str 70
Dettbarn Grete Wörth - 65
Deutschmann Paul Zimmerm Heiligen¬

baum - 63
Dey Klemens Dipl - Ing Beecker - 276
Dick Elisabeth Wwe Geibel - 32
- Jürgen van Kupferhütten - 50
- Rolf van Kabelmont Dickelsbach - 6
Dickmann Klaus BetrBuchh Kolonie - 60
Diedenhofen Renate Graben - 20
Diedenhoven Ingrid Kindergärtnerin

Kortum - 135
Diederich Rudolf Chemiker Ludwig - 7
Diekmann Jochen Reisender Post - 30/32
Diepelt Eckehard technZeichn Mosel - 33
Dierstein Hans - Adolf HüttenwAssist

Angertaler - 116
Dietmar Wolfgang KrimBeamt König -

grätzer - 53
Dimmerling Wilhelm Kranf Frieden - 29
Di Paolo Salvatore Arb Kühlingsgasse

Nr 32
Dirksen Gerhard Bauschlosser Zep¬

pelin - 2
Di Stefano Fransesco Hilfsschlosser

Freiligrath - 13
Dittrich Helmuth VersichKfm Sommer -

str 96
Dodt Albertine Wwe Klever - 57
Döbrich Manfred Hüttenarb Schleswi -

ger -4
Dörr Wolfgang Nürnberger - 27
Doetsch Wilhelm Bauing Am Burg¬

acker 10
Doganay Azize Schneiderin Im Weber¬

hof 5
Dolata Hans Maurerges Klever - 42
Dommermuth Horst ElMstr Im Eickel¬

kamp 8
Domnick Helene Wwe Gustav - Adolf - 35
- Walter kfmAngest Gustav - Adolf - 35
Dopatka Albert Walzmstr Ravens -

berger - 26
Dopieralla Hans - Dieter Schliepmühlen -

str 31
Dopp Reinhold OrdPriester Nieder -

str 39/41
Dornhege Margarete AbtLeiterin In der

Ruhrau lb
Drazewski Friedhelm Franken - 39
Dresia Hans - Walter Stukkat Grün - 5
Dreßmann Bruno Meßgeh Ziethen - 5
Drewicz Georg Schalttafelwärter Süd - 77
Drews Gustav Arb Stahl - 61
Dreyer Bernhard Immendal 45
Drosinakis Eleftherios Hüttenarb Edith -

str 17
Drossinakis Christos Arb Friedr -

Ebert - 249
Dudek Georg Schlosser Sternbuschweg 8
Dusdicker Karl Heinz Maurer Gelder -

blom - 89

E
Eberz Heinrich Rentn Aachener - 1
Eck Eberhard Dipl - Ing Waldhorn - 13
Eckardt Gertrud Hausang Lehrer - 101
Ecker Margarete Wwe Karl - Lehr - 167
Ecks Horst Ing Kolonie - 68
Eckstein Bernhard Bäcker Metzer - 13
Efstratiadis Georgios Kraftf Bungert - 34
Ehrenreich Adelheid Oldenburger -44
- Hartmut Zillertaler -46
Eichelmann Franz Schlosser Reiner -4
Eichhorn Klaus Lagerarb Schlacht¬

hof - 57
Eichwald Helene Wwe Realschul - 3
Eifart Hildegard Kaiser - Friedr - 257
Eisen Jan ElSchweißer Lilienthal - 60
Eisenbach Franz Schlosser Sedan - 14
Ekici Mahir Hilfsarb Nattenbergshof 16
Elsner Helmut MaschBautechn Aktien - 9
- Hildegard Heer - 158
Endrich Annemarie Lehmbruck - 7
- Walter Schmelzer Lehmbruck - 5
Engel Carl BetrAssist Mündelheimer

Str 160
Engler Reinhard Elektr Weser - 60
Erdern Tali ElSchweißer Grün - 9
Erfeling Dieter Kraftf Lilienthal - 31
Erharman Enver Hilfsarb Kolonie - 138
Essing Horst Elektr Friedr -Alfred - 15
Euchner Margit kfmAngest Bechem - 29
Even Hartmut KfzElektr Rheinhauser - 184
Eylander Heinrich Kraftf Von - der - Tann -

Str 5

F
Feddeck Albert Zimmerer Ost - 150
Feketic Heinrich ElSchweißer Schlacht -

hof - 55
Feldmeier Hedwig Wwe Feld - 33
Felix Elisabeth Wwe Hagelkreuz - 85
Feiler Hans - Joachim kfmAng Gerichts -

str 2a

- Helene Wwe Emstermannshof 34a
Felten Heinz Kellner Zu den Eichen 39
Fernandez Segura Antonio PostfArb

Ludgeriplatz 29
Feßler Paul Schreinermstr Warbruck - 1
Fidan Süleyman Arb Kolping - 62
Fiedler Alfred Dr rer nat Physiker

Braunlager - 38
Filter Ruth Arb Hochfeld - 118
Finger Ursula Heer - 121
Fischer Elisabeth Wwe Grau - 29
- Elli Wwe Mündelheimer - 182
- Elsa Wwe Holtener - 334
- Friedrich Hafenarb Universitäts - 12
- Friedrich Kraftf Heer - 303
- Hannes Gneisenau - 55
- Klaus Maschinist Klettenweg 3
Fissenewert Fritz Prok Butler - 2 6
Fleck Josef Holzarb Vulkan - 59
Flick Hermann Buchh Wanheimer - 44
Flür Elisabeth Atroper - 42
Förster Horst Arb August - 10
Förster Erich Schlosser Rheinufer 77
Fraeter Maximilian Schlosser Kaiser -

Wilhelm - 84
Franck Max Kranf Antonien - 33
Franke Gertrud Schaffn Gerrick - 43a
Frantz Otto Arb In der Rheinau 11
Franz Dieter MaschBautechn Im Hort 28
- Elisabeth Wwe Bertram - 15
Freitag Wolf gang Baukamp - 16
Frentzen Gerhard Rentn Jäger - 14a
Frericks Adele Gneisenau - 221
- Friedrich Rentn Bayreuther - 6
Freudenberg Alwin Entgräter Süd - 25
- Günter Kraftf Aldenrader - 12
Frey Helga Verk Rosenberg - 18
Friedrich Adolf Spitzendreher Wedauer

Str 204
- Margarete Heer - 10
- Wilhelm Flämmer Mühlen - 35
Fries Erika Arb Alex - 23
- Friedrich Glasbauarb Alex - 23
Frings Frieda Wwe Sonnenwall 72
Fromm Peter Schreiner Wanheimer - 234
Frücht Johannes Steuerinsp Flur - 1
Frütel Wolfgang Zurichtungsarb Oppen¬

kamp - 14
Fünders Werner Mechan Goeckingk - 14
Füten Dieter MaschSchlosser . Kolonie -

str 102
- Horst FernmMont Braunsberger

Weg 11

G
Gabbert Jürgen Techn Schweizer - 17
Gabel Willi Schreiner Hafen -48
Gabler Anna Wwe Hansa -40
Gäbel Erika Wwe Ehinger Berg

Block 5a
Gailus Ursula Serv Manteuffel - 6
Garrido Rey Manuel Eisenbieger

Am Blumenkampshof 14
Gastmann Herta KrkSchwester

Dickelsbach - 7
Gebhard Helena Im Waldfrieden - 13
Gecks Maria Hilfsarb Feodor - 2
Gehmeyer Jürgen Schlosser Kammer -

str 167
Gehrke Joachim Matrose August -

Hirsch -4
Geißler Horst Müllader Bügel - 12
- Margarete Zimmermädchen Zu den

Wiesen 46
Geithner Herbert Dipl - Ing Eichen¬

dorff - 22
Gellrich Anna Wwe Prinzen -4
Gerber Anton Rentn Nattenbergshof 5
Gerisch Margot Fiskus - 70
Gerke Ilse Tal - 4
- Manfred Hammer - 4
Gerling Günter technBblnsp Am

Brunnen 23
Gersch Margarete Rentn Bonhoeffer - 18
Gerszke Dieter Schreiner Gallenkamp - 4
Gervers Franz Kranf Bliersheimer - 12
Gey Erhard Chemigraf Mercator - 192
Giebel Gunter Klischee - Aetzer

Sittardsberger Allee 232
- Katharine Schneid Kufsteiner -49
- Wilhelmine Wwe Kufsteiner - 49
Gielen Dieter Elektr Heer - 316
Gieling Erika Haushält Prinz - Albrecht -

Str 33
Gielnik Bruno AuESchweißer Schroer - 26
Gierke Otto Sattl u Polst Peschen - 4
Giesbert Dieter GeschF Kaßlerfelder - 50
Gießmann Arthur Monteur Diester -

weg - l/3
Gilsdorf Otto Friseur Linden - 45
Gisteren Theodor van ElSchweißer

Karl - Jarres - 26
Glavas Mato MaschSchlosser

Benedikt - 27
Gleich Siegfried Stoffwärter Sand¬

müllersweg 54
Glinke Rolf Arb Basten - 10a
Glotzbach Sybilla Wwe Kaiser - Friedr -33
Glücks Helmut Arb Neumühler - 26
Göbel Hans Pastor Mittel - 4
Göpfert Günter Kraftf Scherrersweg 17
Goertz Eberhard Drucker zu den Erlen

Nr 43
Göttlich Franz Rentn Niebuhr - 8
Goihl Erich Schlosser Hecken - 54/58
Goldberg Emilie Wwe Bonhoeffer - 16
Golitz Klaus Maurer Linden - 35
Gorjup Johann Konstrukt Felix - Dahn - 66
Gornik Peter Stifter - 10
Grabowski Horst KrimMstr Möllers -

hof - 4

- Willi Arb St - Johann - 42
Graczyk Franz Rentn Am Himgesberg

Nr 24
Gräfe Maria Wwe Wasser - 12
Grall Otto Eihschaler Emscher - 184
Grans Walter Arb Warbruck - 51
Gregan Rudolf Arb Vorm Grindsbruch

Nr 31
Greifenberg Detlef Malerges Rhein -

törchen - 125
Greiner Ingrid Schul - 82
Gretzbach Hans Schmelzer Harnack - 24
Grieger August Bergm Kraut - 66
Groffy Werner HdlsVertr Musfeld - 98
Großhans Ingeburg Bankang Blumen - 63
Gruber Lieselotte Gewerbegeh Zechen - 2
- Werner Römer -47
Grüter Caroline Wwe Kasteei - 7
- Werner Fleischer Kasteei - 7
Grumbach Karl - Heinz Stoffwärter

Sibyllen - 8
Gryzan Friedhelm Hüttenarb Ulrich -

von - Hutten - 26
Grzebin Edmund Walzer Hugo - 23
Gudd Anna - Maria Wwe Im Weidekamp 87
Guder Otto Schmied Wanheimer - 234
Günther Fritz Lehrhauer Kant - 64
- Hans MaschSchlosser Metzer - 21
- Harry Fußbodenl Horst - 75
- Hermann Josef Neudorfer - 124
- Martha Herwarth - 32
Gunzelmann Werner Hauer Schwarz -

wald - 55
Guschauski Dieter Arb Fröbel - 15
Gutsche Maria OrdKrkSchwester

Von - der - Mark - 70

H
Haag Philipp Arb Fontane - 8
Haak Bernhard Schiffsf Lilienthal - 31
- Bernhard Schiffsf Lilienthal - 31
- Renate Kinderpfleg Lilienthal - 31
Haas Willi Hilfsarb Dahl -46
Habakuk Johannes Arb Osteroder - 71
Habeck Herbert Schiffer Damm - 29
Haberkorn Adolf Schrottbrenner

Weidenweg 80
Habes Theodor ElFeinmech Rosenau 17
Hackler Friederike OpSchwester

Großenbaumer Allee 268
Häbermann Werner Arndt - 26a
Häger Doris Agnes - 9
Hänchen Wolfgang VersichKfm Dahlien -

str 35
Hagemann Hermann Arb Styrumer - 40
Hagen Roswitha kfmAng Friedr -

Ebert - 419
- Wilhelm Dreher Hirtenweg 2 3
Hahn Karl - Heinz Laborant Kamp - 120
Hahnke Jürgen Voß - 34
Hake Paul Umschlagarb Koopmann - 135
- Rolf Kranf Flora - 93
Hamacher Gerd ElHelfer Flotten - 18
Hammann Fritz Gebrauchswerber

Schul - 23
Hammer Arnold Fliesenl Biesen - 36
Hampel Helmut Platzarb Am Zink¬

hüttenplatz 4
Hampl Karl Rentn Dahlien - 22
Hanckwitz Karl - Heinz Mech Frunds -

berg - 18
Hanke Wilhelm Bergm Warbruck - 33
Hano Elfriede Wwe Geibel - 4
Hansen Franz Elektr Allensteiner

Ring 71
- Günter IndKfm Masurenallee Block 9
Harbisch Elisabeth Hausgeh Sieg - 3
Hardering Günter Hafenarb Ahr - 27
- Notburga Ahr - 27
Harendarski Richard Rentn Stahl - 61
Harnisch Agnes Ahorn - 15
Hartmann .Josef Rentn Schifferheim - 4
Hartweg Otto Bergm Sedan - 12
Hasz Wolfgang van Klemens - 29
Hauck Rudolf Bergm Lindner - 21
Havertz Kurt Hüttenarb Tersteegen - 9
Hawner Wilhelm Schlosser Friedr -

Ebert - 431
Heckes Heinrich Rentn Lilienthal - 31a
Hedjri Djavad Kfm Sittardsberger

Allee 73
Heiligere Ivan Harzburger - 42
Heinrich Bruno Kraftf Förkel - 2
Helfensteller Wilfried Walzw Haxter¬

grund 23
Helle Hans Jürgen Kraftf Kopernikus -

str 118
Hellexa Rudolf Maur Aldenrader - 39
Hellmann Walter Dipl - Ing Alten -

brucher Damm 62a
Hellmich Klaus - Jürgen Spicker - 5
Heltemes Heinz Kraftf Flotten - 5
Helten Karl Baggerf Sedan - 16
- Manfred Bauhelfer Realschul -4
Hemstege Gerhard StahlwArb Ter -

steegen - 24
Henares Cruz Eduardo Schlosser

Charlotten - 77

Hendriok Heinz Ostackerweg 57
Hendrix Herbert Sternbuschweg 346

Hengstmann Rolf kfm technAngest
Ost - 128

Henning Winfried Koch Ungelsheimer -38
Henriques Da Conceicao Antonio ElMont

Hecken - 37

Herget Otto MaschFahrsteiger Allee - 9
Hermsen Gertrud Stenotyp Ehrenbreit¬

stein - 10
; - Heinrich Postsekr Ehrenbreitstein - 10



6 Abgänge NACHTRAG
Herrmann Alois Rentn Wittfelder

Str 141/143
- Ferdinand KrkPfleger Kalkweg 22
Herzog Josef Arb Im Gleisdreieck 11
Hese Hermann Rentn Schützen - 16
Hesse Ingrid Serv Bürgerm - Pütz - 176
Heyer Siglinde Bilse - 15
Heymann Karlheinz Grubensteiger

Weseler - 116
Hillebrecht Rolf MontSchlosser Eschen -

str 30
Hillus Paul Kraftf Essenberger - 169
Hiltenkamp Gabriele Basten -49
Hinkelmann Elisabeth Stein - 17
Hinz Elisabeth Kühlingsgasse 32
Höcklin Ernst Arb Kühlingsgasse 34
Höfferling Wilhelm Kokereiarb

Wackerdonk - 25
Höffken Rainer Im Eickelkamp 61a
Höfkes Johann Arb Am Buchenbaum 31
Höft Wilhelm Rentn Weseler - 89a
Höhmann Günter Kraftf Lambarene - 57
Hölscher Horst Ing Ritter - 32
Hörnert Leo Bauhilfsarb Ottweiler - 6
Hörsting Dieter Werksfeuerwehrmann

Westfälische - 15
- Heinrich Fleischermstr Westfälische

Str 15
Hoeymans Anna Wwe Breite - 34
Hoffmann Ernst Schmelzer Augusta - 36
- Georg Maurer Kanzler - 63
- Jürgen Koch Wittekind - 37
- Manfred Tankwart Rheintörchen - 79
- Rolf Karl - Lehr - 138
Hogeweg Eleonore Warbruck - 26
- Maria Warbruck - 26
Hohmann Günter Arb Gottfr -Könzgen -

Str 17/19
Holtmann Maria Wwe Reitbahn 12
Holz Karl Schlosser Am Nordgraben 18
Homscheid Manfred Anstr Beecker - 201
Hoppe Rolf Bauführer Geibel - 30
Hoppstock Dieter Probenehmer Neuen -

ahrer - 2
Hornmann Erich Rentn Lintorfer - 8a
- Klara Hochfeld - 51
Horstkamp Helmut Kraftfahrzeugmstr

Angerhauser - 86
Hottelmann Reinhard Schweißer

Bus chhauser - 3 6
Hube Helene Wwe Molberg - 7a
Hüber Hildegard Friseuse Wallenstein -

str 24
Hübinger Adolf Verputzer Spichern - 76
Hülse Willi Arb Kalkweg 207
Hümbs Wilhelmine Ost - 160
Hüttner Johann Reedereidir Brehms -

weg 11
Hundt Johannes Rentn Platanenhof 2
Hupp Reinhold Güterbodenarb Stern¬

buschweg 10
Huying Josef Angest Mülheimer - 75

I
Ibolya Ferenc ElSchweißer Malmedyer

Str 1
Ingensand Horst Dreher Vulkan - 2
Istel Horst technAngest Gärtner - 29
Ittermann Christa Röttergsbach - 81

}
Jackmuth Herbert Gummiwalzer

Schäfer - 9
Jägersküpper Burkhard MaschBauing

Nombericher - 64
Jakubiak Paula Sterkrader - 45
Janaschek Kurt Schlosser Vorm

Grindsbruch 1
Janick Walter PolWmstr Sommer - 28
- Wolfgang PolBeamter Sommer - 28
Jansen Horst Chemiefachw Frieden - 27
Janssen Karl - Heinz Verlader Uerdin -

ger - 156
Jennen Jürgen Stahlbauschlosser Ka¬

termann - 9
Jenniches Maria Arb Am Krähenhorst

Nr 18
Jesus dos Santos Anibal de Elektr

Koopmann - 72a
Jobes Roswitha Stenokontor Ziegel -

horst - 53
Johnert Siegfried Matrose Deich - 51
Jordan Peter kfmAngest Gitschiner - 18
Jozwiak Horst Hilfsarb Holtener - 219
Jung Frieda Wwe Ravensberger - 30
- Kurt Elektr Weidenweg 65h
- Reiner MaschSchlosser Moritz - 12
Junker Franz Bergm Kaiser -

Friedrich - 158b
- Paul Soldat Deich - 50a

K
Kämmerling Karin Serv Nombericher

Str 51
Käßner Friedhelm Qualitätsbeobachter

Gillhausen - 6
Kaiberg Karl Bergm Goethe - 104
Kaiser Klaus - Dieter Goeckingk - 23
- Max MaschSchlosser Krummenhak - 50
Kalenka Emma Molberg - lla
Kalkmann Heinrich MetzgMstr Mül -

heimer - 65
Kall Franz Lagerausgeber Ostacker¬

weg 122
Kalveram Rosemarie Neubreisacher

Str 47a

Kamin Heinrich kfmAng Koopmann - 22
- Waldemar Franz - 34
Kaminski Günter Kraftf Weidenw -eg 23n
- Rolf Friseur Diesel - 27
Kandt Reinhold Verlader Kg - Friedr -

Wilh - 30
Kapusczinski Winfried Steinbrink - 118
Kar Ali Arb Düsseldorfer - 318
Karabag Osman Arb Rudolf -Schön -

stedt - 8a
Karamesinis Georgios Arb Gitschiner

Str 53
Karaus Peter Soldat Zum Lith 186
Karda § Albert Bauschlosser Rhein -

hauser - 110
Kaspari Hartmut MaschBauing Am

Bahndamm 29
Kästner Heinrich Maurer Ahr - 77
- Heinrich Maur Drachenfels - 39
Katzberg Max Soldat Laaker - 33
Katzenberger Wilhelmine Kaßlerfelder

Str 43
Käuffmann Klaus Ing Sternbuschweg 92
Kaufmann Franz Maurer Gottfr -

Könzgen - 17/19
- Gerhard Weichensteller Ost - 174
Kaussen Hermann Laborant Tunnel - 7
Kavran Mladen Ing Am Rahmer Bach 33
Kayadelen Ali Hüttenarb Jahn - 8
Kayman Abbas BbArb Düsseldorfer - 362
Kazdal Mustafa Arb Im Binnendahl 10
Kehl Wilhelm TranspUntern Düssel -

dorfer - 568
Keil Wolfgang Bäckermstr Sonnenwall 28
Kelle Martha Waldecker - 10
Kellner Manfred Lackierer Realschul -

str 16
Kerb Kurt VerkFahr Werthauser - 170
Kiewning Ursula Pro 'grammiererin

Kaiser - Friedrich - 156a
Killewald Wilhelm Kellner Damm - 30
Kipfelsberger Martin Karl - Jarres - 76
Kirchberg Hildegard Wwe Jäger - 72
Kirchhoff Manfred Bauhelfer Musfeld -

str 132
Kirsch Hilmar Opernsänger Lösorter

Str 20
Kischkewitz Jürgen Klever - 51
Kiwitt Wolfgang Ing Zu den Birken 8
Klatt Walther HdlsVertr Weseler - 12
Klaumansmüller Maria Beecker - 145
Klein Anna Wwe Bleek - 20
- Auguste Wwe Ludgeri - 25
- Klaus Flämmer Windmühlen - 33
Kleinert Magdalene Wwe Duissernplatz

Nr 11
Kleinrensing Heinrich ErmAngest

Kaßlerfelder - 37
Kleinschmidt Edmund Kraftf Klever - 22
Klempert Dietmar Arb Sternbuschweg

Nr 262
Klietz Erwin Heizungsmont Am

Weisenhof 73
KlÖckner Wolfgang MaschSchlosser

Roon - 81
Klömpges Josef Schlosser Ober -

meidericher Pfad 16
Klose Hans Filialltr Hansa - 22
Klosowski Heinrich Hauer Detmar - 6b
Klucken Manfred Mercator - 109c
Kludt Johannes Filmvorf Friedr -

Ebert - 345
Klugert Wilhelmine Pens Bonhoeffer - 19
Knab Sigrid Düsseldorfer Land - 64
Knauf Gertrud Wwe Diesel - 131
Kneip Eduard Fußbodenl Rudolf -

Schönstedt - 40
Knist Karl Heinz Gravelotte - 30
Knopp Horst Horst - 1
Koch Horst Maurer Werth - 61
Köbke Friedei Schlosser Prinzen - 102
Köchling Otto RealschLehrer iR

Heer - 192
Köhler Helmut Platzmstr Kanzler - 57
Köhring Hans Dieter Autoschlosser

Heer - 303
Könemann Heinrich kfmAngest

Freiligrath - 7
Köpe Bernd MaschSchlosser Immendal

Nr 15
Körner Joachim Bankkfm Nombericher

Str 56
Körntopp Anna Wwe Schlachthof - 119
Köther Karl Geibel - 7
Kohlmeier Hans Jürgen Arb Düssel -

dorfer - 103
Kohn Gerd Klempn u Install Witten -

berger -43
Kolb Heinrich Revisor Weinhagen - 20a
Kolbe Bernhard Am Thelenbusch 93
Koll Karin Worringer Weg 8
Komasinski Johann Rentn Detmar - 6b
Konietzny Dorethea Verk Laaker - 29
Konrad Heinz Schiffsf Hafen - 70
- Manfred MaschBautechn Bechern - 11
Kopka Jürgen Mercator - 170
- Wilhelm kfmAngest Mercator - 170
Koplin Heinz Walzwerker Gitschiner - 14
Korneli Werner Walzwerker Eigen - 7
Kornfeld Herbert Eisenanstr Kaiser -

Friedrich - 243
Korthäuer Heinz - Willi KfzMstr

Damaschke - 37
Körting Günter RegAssist zA Brauer - 21
Kosahuba Ferenc Kraftf Landwehr - 79
Koß Edmund Arb Diergardt - 45
Kost Marianne Lageristin Gelderblom -

str 76
Kotlarek Marianne Wwe Bayreuther - 32
Kowarsch Alfred DirFahrer Eschen - 92
Kox Günter WerkstPrüfer Westender - 3
Kracht Dieter Matrose August -Hirsch - 3
Kraemer Joseph Rentn Krummenhak - 50
- Siegfried VerkFahrer Bertram - 14a

Kraft Arthur Pollerbruch - 22
- Hedwig Küchenhilfe Feld - 5
- Reinhold Walzer Rüstern - 72
Krahnert Hedwig Wwe Breithof 3
Kral Bogdan Mechan Diesterweg 1/3
Kranefeld Anna Wwe Rüstern - 23
Kranz Hans Werner Werksbahnrang

Wilms - 31
Kraus Karl - Heinz Schreiner Wörth - 25
Krause Helmut Baggerf Walz - 19
- Helmut Schlosser Gartroper - 21
Krausen Heinrich Finanzbuchh Sonnen¬

wall 64
Kratz Ernestine Wwe Damm - 30
Krenz Wilhelm Bergm Talbahn - 30
Kress Alfons Arb Dennewitz - 29
- Lorenz Rentn Dennewitz - 29
Krethen Hans Karl Vorarb Essen -

berger - 136f
Kretschmer Erich Pförtner Gneisenau -

str 100
Krieger Götz Wanheimer -265
- Udo Bissingheimer - 355
Kröhling Werner MaschSchlosser

Lambarene - 91
Krötz Waltraud Verk Kaßlerfelder - 16/18
Krohn Rolf Friseur Graben - 53
Kroll Irmela Kindergärtn Realschul - 46
Krone Walter Stadtobersekr Rhein¬

baben - 1
Kronthaler Walter Goten - 21
Kronzil Gerhard Eigen - 43a
Krügel Anna Wwe Allee - 51
- Horst Allee - 51
Krüger Brigitte Telefonistin Andreas - 6
- Elisabeth Wwe Andreas - 6
- Gertrud Wwe Lerchen - 16
- Gertrud Wwe Sternbuschweg 152
- Hans -Heini Rentn Vygen - 40
- Kurt Kokereiarb Jahn - 14
Krüßmann Helga Main - 15
Krull Gisela Arb Duissern - 34
Kruppa Ursula Preiseinsetzerin

Prinzen - 73
Kubasek Helmut Arb Friedrich -

Naumann - 11
Kube Helene Lehrerin Linden - 25
- Johanna Linden - 25
- Katharina Lehrerin Linden - 25
Kucay Heinz Maurer Alex - 79a
Kuckartz Theodor Blechschlosser

Reiserpfad 14
Küpper Eckhard Sommer - 49
Küppers Gerhard SchreinMstr

Lilienthal - 31
- Herbert VolksschLehrer Walz - 23
Kuhlke Johann Hilfsarb Leibniz - 26
Kuhn Wilhelmine Rentn Hafen - 56
Kulka Adolf Kraftf Kammer - 60
Kullmann Wilhelm TabakwHdlr

Holtener - 141
Kummer Horst Starkstromelektr Wild -

str 27
- Kurt Stoffwärter Bahnhof - 92
Kunkel Helene Wwe Wanheimer - 320
Kuntschik Helmut technAng Greit - 13
Kurbjuhn Gerd MaschBautechn Heer -

str 269
Kurpgeweit Gerhard Bühnenarb

Königgrätzer - 38
Kurreck Wilfried Isolierarb Ruhrorter

Str 34
Kurth Anton PolHptKomm Düsseldorfer

Land - 307
Kuß Werner Einschaler Schul - 82
Küster Theodor Schlosser Sedan - 109
Kuthning Otto Bühnenarb Wörth - 73
Kynast Max Rentn Marien - 23

L
Lackum Julius van Arb Steinsche

Gasse 80
Lafleur Josef Schlosser Großenbaumer

Allee 217
Lambert Peter Arb Gottfr - Könzgen -

Str 17/19
Lang Rudi Maurer Kaiser - Friedr - 228
Langanki Christa Religionslehrerin

Landferm ann - 3
Lange Erich VerwAng Mercator - 164
- Friedrich Techn Am Klapptor 56
- Udo Karl - 36
Langer Jürgen Dahl - 12
Langfeldt Hermann technZeichn Fürst -

Bismarck - 17
Langhoff Elisabeth Wwe Emil - 5
Lardong Herbert Schlosser Laaker - 49
Lasch Erich Generalvertr Königs¬

berger Allee 61
Latorraca Angelo Arb Kegel - 128
Latsch Josef Flämmer Gerling - 209
Lattrich Karin Sternbuschweg 141
Lauer Anton Kraftf Ruhrorter - 64a
Laukötter Johannes KrkPfleger An der

Abtei 11
Laumen Erna Luisen - 16
Lauten Hans Dieter Dennewitz - 13
Lehmann Helga Serv Unter - 73
- Helmut Arb Steiger - 6
- Friedrich Rentn Glaser - 3 6
- Kurt Rentn Düsseldorfer - 93
- Paul kfmAngest Ehinger - 43
Leineweber Gertrud Wwe Zu den Erlen

Nr 47
- Günter Ofenarb Zu den Erlen 47
Lemanski Klaus PolHptWmstr Frieden -

str 13
Lemke Anna Rentn Eschen - 64
Lenhardt Marita Küchengeh Nom¬

bericher - 51
Lepek Heinz Maler Glaser - 18
- Ingrid Bankangest Glaser - 18

Leroch Karl Organist u Musiklehrer
Ludgeri - 25

Leu Gisela Manglerin Straßburger - 14
Lewendowicz Friedrich kfmAng

Ravensberger - 28
Liedtke August Rentn Wanheimer - 22 5
Limbeck Günter Textilarb Ruprecht - 33
Liridemuth Wolfgang Köster - 5
Lindmaier Thomas Heizer Bungert - 39
Lindner Herbert Schichtmstr Kammer -

str 173
- Erwin Drucker Strauß - 10
Lingnau Georg Kammer - 164
Linke Anna Ziethen - 33
Lippert Hans Joachim Kond Heer - 268
- Walter Amtsinsp Düsseldorfer Land -

str 232
Lis Gottfried Verwieger Wanheimer - 121
Litters Adolf Bäcker Gottfr - Könzgen -

Str 17/19
Littmann Olga Wwe Linden - 36
Litzenrath Wilhelm Kraftf Kolping - 44
Löffelmann Ellen Bruchfeld - 15
Löffler Dieter Schlosser Spaten - 9
- Manfred MaschSchlosser Weseler - 127
Löhken Ernst Kfm Bahnhof - 14a
- Wolfgang Emil - 10
Löhnert Rudolf Schlosser Henrietten - 6
Löhr Dieter Schreiner Hermann - 22
- Dorothea Hermann - 22
Lohmann Kurt Arb Schlachten - 1
Lorek Wolfgang Diesel - lOa
Lorke Maria kfmAng Lessing - 33
Lubitz Werner Lagerarb Ehinger - 83
Lüllfitz Heinz Zurichtungsarb

Schmidt - 16
Lütfring Wilhelm Rohrinstall Oranien -34
Luhn Franz RepSchlosser Saarbrücker

Str 44a
Lukarsch Anton Schiffsf Fabrik - 25
Lukass Adolfs Arb Feldheide 2
Lupino Antonino Arb Gitschiner - 53
- Giovanni Metallarb Gitschiner - 31
Luther Brigitte FilLtrn Rheintörchen -

str 112
Lux Karl - Heinz Monteur Schmoller - 12
- Wilhelm Raumwärter Hoch - 45

M
Maas Adolf Maurer Friedr - Ebert - 53
- Gertrud Mafia - 26
- Horst KrkPfleger Duisburger - 229
Maaßen Sigrid Prok Bf Tkumer Burg¬

weg 23
Mäusel Herbert Schmelzer Valenkamp

Nr 17
Mach Rudolf Maler u Anstr Saar -

brücker - 46
Machui Egon Kranf Heinrich - 15
Mack Christian Flämmer Allee - 58
Maden Cevat Schweißer Rheinufer 87
Madjlessi Farrokh Dr Arzt Dahlmann - 49
Makowski Gertrud Hausang Hagel -

kreuz - 18
Mallwitz Hermann Rentn Freund - 32
Mandelartz Johann LebensmHdlr

Eilperhof - 3
Manka Günter Kringelkamp 24
Manke Martin Zimmerer Reitbahn 123
Manterfeld Franz Arb Fiskus - 156a

Manteuffel Erika August - Thyssen - 41
Marchesini Antonio Eiskond Düssel¬

dorfer - 51 7
Marcus Maria Duissern - 101
Marczak Heiderose Hilfsarb Stern¬

buschweg 187
Markmann Manfred Ost - 73
Marszalek Gertrud Telefonistin

Lothar - 63
Martin Vicen Adolfo Am Himgesberg 24
Martin Erich kfmAng Dahlien - 35
Martinez - Fernandez Manuel Bauhelfer

Ost - 90
Marwick Peter van Kfm Dudweiler - 71
Mastiaux Matthias Mont Musfeld - 26
Mastnak Heinz - Jürgen Kopernikus - 95
Matela Wolfgang Ahr - 105
Matesa Marija KÜchenh Friedrich -

Wilhelm - 71
Mathis Karlheinz Scherenarb Steck - 5
Matten Friedhelm WzgMacher Eisen -

bahn - 2
Matthies Egon Arb Fabrik - 2
Mauszick Dieter Arb Eigen - 54
Meder Frieda Hausgeh Papendelle 6
Meerkötter Jakob Ang Kanzler - 61
Meier Heinz Handlungsbevollm Damm -

str 32
Meinert Karl - Heinz MaschSchlosser

Lösorter - 35
Meininghaus Karl - Heinz IndKfm Java - 30
Melder Hans - Günter Kg - Friedr - Wilh - 30
- Johannes Bauarb Kg - Friedr - Wilh - 30
Mende Rudi Schlosser Kaiser - Friedr -

Str 234
Menzietti Albo Fräser Werft - 3/5
Mersch Anton Betonarb Steinsche

Gasse 80
Mertens Karl Beamter Flur - 20
Merwyk Klara van Fürsorg Ruhrorter

Str 56
Meurs Gerhard kfmAng Gravelotte - 49
Mews Elke Sittardsberger Allee 73
Meyer Reinhard Eisenflechter Keith -4
Michels Johann Ofenmaur Fiskus - 175
Milewski Ernst Schlosser Gerhardplatz 6
Miljatovic Dordje Kellner Friedrich -

Wilhelm - 61
Minkler Hugo Kraftf Wanheimer - 224
Minnerup Wilhelm Rentn Vereins - 3



NACHTRAG Abgänge 7
Mischewski Höret Gebäudereiniger

Am Krähenhorst 2g
Mitschke Ulrich Braumstr Wind -

mühlen - 26
Mocek Götz - Rüdiger Schlosser

Großenbaumer Allee 25
Möhlendick Friedhelm Kraftf

Kardinal - Galen - 2 6/2 8
Möller Achim Bürogeh Seitenhorst 15
- Karl - Heinz VerwAng Emmericher - 163
Mohr - Middeldorf Uta Gerhart -

Hauptmann - 90
Morelli Francesco Maurer Hagel - 18
Moreno Fernandez Telesforo Bauhelfer

Blumenthal - 72 / 74
Moscheik Marlene Metzer - 7
Mpouranis Konstantinos Gastw Kasino -

str 5/7
Mrcina Hans Stahlbauschlosser

Wilhelm - 3
Mrowka Adolf Schlosser Borussia - 11
Muck Werner IndKfm Marien - 16
Mücke Katharina Ost - 152
- Klaus Werkstoffprüfer Obermeide -

richer - 82
Mühlenkamp Theodor Bauhilfsarb

Styrumer - 13
Müller Albert Kraftf Vygen - 7
- Anton Dreher Friedr - Ebert - 423
- Eitel -Kraft Dr ObArzt Zeppelin - 32
- Hannelore Bertram - 41
- Harald Steiger - 6
- Helmut Ing Am Fliederbusch 35
- Helmut Kokereiarb Johannis - 17
- Klaus Polst u Dekor Hochfeld - 21
- Nikolaus MaschArb Frieden - 14
- Sebastian Büroangest Fröbel - 105
- Walter RdfMech Emmericher - 119/125
- Walter Verk Röttgersbach - 73
- Werner Sing - 15
- Wilhelm Walzer Wörth - 105
Mumbeck Anne Metzger - 18a
Munzig Siegfried Bäckermstr Fuchs - 74
Murgia Provino Arb Essenberger - 130
Muth Elfriede Wwe Sand - 3

N
Nachtigall Klaus Ruhrorter - 88
Nattkamp Katharina Wwe Bonhoeffer - 20
Nattland Friedrich Rang Hochfeld - 84
Nawrath Lieselotte Dillinger - 30
Naymann Werner Schlosser Pestalozzi -

str 28
Neiseke Auguste Apostel - 22
Nehles Martha Wwe Schul - 23
- Rolf Chemiearb Barbara - 28
Nendza Hermann ElMechan Falk - 64
Nesbach Hans Bäckermstr Stern¬

buschweg 178
Nettemann Wilhelm Ang Duisburger

Str 149b
Neubauer Hans VerkFahrer Spaten - 1
Neudecker Uwe Starkstromelektr

Duissern - 47
Neuhaus Auguste Wwe Sternbuschweg 95
Neumann Heinrich Arb Max - 29
- Karl -Heinz Hilfsarb Wilfried - 59
Neumar Oskar Tapezierer Lakumer - 14
- Robert Rentn Lakumer - 14
Neumerkel Regina Laborantin Ketten - 13
Neyen Gerhard Dr Augenarzt Braun -

lager - 36
- Margarete Wwe Braunlager - 36
Nicolaus Else Ulrich - 6
Niechotz Heinrich Metallarb Frauen¬

wiese 32
Nieden August Eigen - 23
Niederprüm Wolfgang kfmAng Graben -

str 140
Niemand Luise SparkAng Petri - 8
Niemann Günter Fliesenl Blumen - 58
Nienhaus Hans El - Install Kolping - 62
Niesbach Otto Malermstr Horst - 61
Nieschulze Siegfried MaschSchlosser

Wanheimer - 141
Nijakowski Paul Rentn Heer - 267
Nikel Alfons Schreiner Lilienthal - 31
Nistler Johann Rentn Emmericher

Str 119/125
Nitschke Charlotte Verk Temming¬

hoven - 11
Nöcker Josef Ofenschmelzer Düssel¬

dorfer Land - 360
- Maria Hausgeh Düsseldorfer Land - 360
Nötges Wulf Techn Düsseldorfer - 104
Nogaitzig Emilie Wwe Düppel - 9
Noll Johann Gärtner Heiligenbaum - 61
Notz Heinrich kfmAng Neudorfer - 130
Novy Horst Kraftf Wilfried - 67
Nowak Alfred Arb Erlen - 133
- Friedrich Kraftf Hochfeld - 89a
- Helene Breite - 34
Nußbaum Heinz Arb Sommer - 9

O
Obberg Heinrich Bibliothekar Prinzen -

str 33
Oberlies Anneliese Stationshilfe

Obermeidericher - 80
Qbernier Eduard Harzburger - 21
Obliers Berta Gartroper - 19
Ocepek Margot Fiskus - 69
Oelschläger Monika medAssist

Barbara - 67
Oettel Herbert Schlosser Hochfeld - 51
Oezden Nazim Hüttenarb Gitschiner - 25
Oezkuman Oktay Dreher Krummacher -50
Ohlendorf Gerda kfmAng Sterkrader - 119
Ohlwein Fritz Weber Spichern - 28

Okroy Irene Pfarrhelferin Gold - 12
Opitz Günter Schreiner Kolonie - 172
Orcic Stjepan Alte Ruhrorter - 40
Orschel Siegfried Schlosser Atroper - 70
Ortmann Ernst Walzwerkarb Hochfeld -

str 21
Ostertag Karl Heinz Former St - Johann -

Str 13
Ostkamp Willi Verlademstr Borkhofer

Str 1.0
Ostwald Hans - Dieter Walzwerkarb

Luther - 1
Otto Edgar Tierpfleger Düsseldorfer .

Str 546
- Karl Brauer West - 33
- Walter Hausmstr Birken - 15
Oven Waltraud Gewerbegeh Overbruck -

str 68
Overländer Johann Demontagebrenner

Warbruck - 16

P
Pagel Richard Maurer Wörth - 33
Pagels Ernst - August Füller Steck - 23
Pajonk Ludwig Rentn Hagedorn - 10
Palapys Hans - Dieter ElMaschBaumstr

Bruno - 9
Papa Vinzenzo Maurer Wanheimer - 672
Papalamprou Christos Maur Münchener

Str 22
Papapantelis Onoufrios Arb Schmiede - 9
Patt Hans - Rüdiger Kurt - Heintze - 32
- Hermann kfmAngest Rheintörchen - 27
Patzke Dagmar Overbruck - 77
Pauls Friedrich Gasstocher Graben -215
Paulsen Werner GedSchlepper

Goethe - 104
Pauly Rolf Elektr Wilfried - 32
Pauvel Ruth Hausgeh Ziegler - 82
Pavlic Dorde Lizenzspieler Koopmann -

str 12a
Pedrotti Winfried Kraftf Bungert - 36
Peiffer Cedar Schiffsf Deich - 40
Pekrun Peter Hüttenarb Friedr - Ebert -

Str 345
Pelster Bernhard Feuerwehrm Obere

Holtener - 124
Pelzer Horst Chemiearb Platanenhof 1
Perez Padilla Juan Schneider Blücher -

str 96
Perica Alberto Di Luca Matrose

Damm - 21
Petermann Adolf Former u Gießer Im

Schlenk 69
Peters Günter Hüttenarb Bertram - 39
- Margot Sekr Weidenweg 48
Petrinka Erika Arb Beim Knevelshof 22
Petry Erna Wwe Wittekind - 33
- Friedrich Schlosser Wittekind - 33
- Hermine Wwe Sand - 7
Pettkus Gerda Im Gleisdreieck 25
Peuckert Helene Wwe Angermunder - 84
Pfeiffer Walter Schlosser Römer - 74
Philippin Karlheinz Schiffsf Emil - 10a
Pieck Friedrich Küchenh Schwanen - 19
Pieper Elisabeth Wwe Gutenberg - 18
Pieprzyk Heinz technAng Gottlieb - 69
Pietras Manfred Bohrmstr Gestermann -

str 1
Pietz Norbert ElSchweißer Ost - 92
Pikl Elli Wwe Hannibal - 7a
Pippirs Albert Beek - 86
Pirdzun Ursula Kortum - 147
Pirstat Helene Wwe Cecilien - 13
Plaga Maria Wwe Hagelkreuz - 170
Pohle Johanne Beim Görtzhof 36
Pokora Dieter Schlosser Westender - 31
Pongratz Rudolf Bergm Oppenkamp - 14
Pordom August VersVertr Hansa - 96/98
Potrc Konrad Fräser Hochfeld - 13
Powalisch Josef Kraftf Otto - Hellwig - 28
- Luise Efeu - 14
Pradler Karl Gartenarb Mittel - 3
Prause Paul Rentn Reinhold - 59
Preiß Günter Lehrschweißer Inster¬

burger Weg 47
Priester Brigitte Liebfrauen - 10
Prochnow Frieda Wwe Kronen - 14
Prüßmann Werner Gneisenau - 223
- Wilhelm Arb Unter - 77
Pullen Marita Kolonie - 191
Pundt Friedrich Bauarb Halfmannspfad 3

Q
Quaas Gerobert Rentn Kolonie - 154
Quadt Rainer Dürer - 13
Quaß Manfred Werbeltr Steinmetz - 10
Quatram Bernd Vertr Ruhrorter - 36

R
Raab Ludwig kfmAng Sandmüllersweg 12
Raabe Horst SparkAng Osteroder - 42
- Wilhelm VerwAng Kardinal - Galen - 31
Rademacher Elisabeth Lehr Moritz - 7 I
- Rüdiger Mechan Styrumer -42
Radtke Eva Maria Sand - 9
- Herbert Elektr Mülheimer - 137
- Maria Wwe Sand - 9
Ramacher Wilhelm Arb Sedan - 8
Raschkewitz Elisa Wwe Esmarch -4
Raths Günther kfmAng Dionysiusweg 71
Raupach Richard Maler u Anstr Kanz -

ler - 55
Rduch Karl - Heinz Dahl - 36
Rechlin Klaus AbtLtr Weseler - 10
Reckers Hedwig Wanheimer - 76

Reckort Hedwig Niebuhr - 82
Reh Lothar SparkAng Ueber dem Bruch

Nr 18
Rehberg Herbert MaschSchlosser

Fischer - 105
Rehpenning Wolfgang Neudorfer - 11 6
Reichert Wilhelm VerwAng Friedr -

Ebert - 391
Reimann Johanna Wwe Eigen - 10
Reine Maria Wwe Landwehr - 27
Reintges Edgar Stahlbauschlosser

Blumen - 59
Reisewitz Reinhard VerwAng Düssei -

dorfer - 129
Reißmann Minna Wwe Tonhallen - 70
Reitemeyer Friedrich Bergm Stal¬

berg - 1
Renard Elfriede Fachl f Kurzschr u

Masch Bismarck - 109
- Hildegard Prok Bismarck - 109
- Lieselotte kfmAng Bismarck - 109
- Maria Bismarck - 109
Renart Hedwig Pens Tonhallen - 21
Renners Karl Rentn Bonhoeffer - 18
Repers Johann Rentn Nikolai - 22
Repking Bärbel Reichenberger - 25
Rettig Gerda Küchenh Gartroper - 3
Rettmann Waldemar Stahlbauschlosser

Forst - 2/4
Reyns Gustav Matrose Am Eisenbahn¬

bassin 50
Rhesa Paul Dreher Gartroper - 19
Richter Karl ElSchweißer Kaisers -

werther - 93b
Riebling Klaus Apenrader - 13
Ried Wilhelm Bergm Am Welschenhof 51
Riedel Hannelore Alsumer - 24
Riemer Heinz Arb Karl - 55
Ringling Gisela Hinter dem Rathaus 12
Rinne Karl Hüttening Habsburger - 23
Ritter Kurt MaschBauer Wittenberger

Str 49
Rixfähren Hans - Joachim Chemiearb

Alexander - 41
- Johann Chemiearb Essen - Steeler - 56
Roberz Dieter Gastw Friedr - Engels - 43
Rodewald Hans Fahrer Richter - 17
Röder Peter Realschullehr Kaiser -

Friedrich - 135
Rößler Heinz Kranf Wanheimer - 137
- Lothar Hilfsschlosser Wanheimer - 243
Röttger Ernst Heimverw Gottlieb - 48
Rötzheim Heinz VerlVertr Frieden -

str 10 HI
Rohse Otto Schlosser Kuhlenwall 45
Rolke Heinz Hilfsarb Kron - 9
Roll Manfred Arb Coupette - 3
Roozen Hendrikus Zimmerer Dörner -

hof - 19
Rosenberg Robert Arb Kanal - 33
Rosendahl Katharina Wirtin Weseler - 98
Roser Ingrid Serv Weidenweg 25g
Roßkothen Johann Vorzeichn Großen¬

baumer Allee 306
Roth Eberhard ElWickler Ravens -

berger - 30
- Uwe Starkstromelektr Neu - 41
Rother Friedhelm Kraftf Rosenberg - 1
- Siegfried Diergardt -48
Rotthaus Elke Alte Ruhrorter - 22
Rudau Stephan kfmAngest Schäfer - 8
Rudolf Johann Maschinist Vereins - 7
Rübsam Hans Joachim Ing Anger -

munder - 173
Rühl Dieter Elektr Emil - 24
Rühmer Dieter Kolonnenf Siebenge -

birgs - 30
Rütten Lieselotte Liebfrauen - 30
Ruhberg Sophia Neander - 38
Rulf Frieda Wwe Schmiede - 30
- Werner Arb Schmiede - 30
Rußland Heinz Arb Joachim - 10
Russow Helmut ElMech Blumenthal - 78
Rutow Ewald BezSchornsteinfMstr

Düsseldorfer - 221
Ruwe Erika studReferendarin Lothar - 36

S
Saal Erich Klempn u Isoliermonteur

Verdi - 7
Sablotny Manfred Alsumer - 16
Sachs Jürgen Ost - 13 7a

Safran Walter Masch Gottlieb - 90
Sahin Aziz Bergm Diesel - 9
Saklavaci Yilmaz Arb Bredow - 2
Salamon Horst Schmelzer Bau - 81
Salewski Herbert Zillertaler - 14
Salomon Jörg technAng Friedr - Engels -

Str 29
Samai Josef InstallMstr Lützow - 18
Sandrock Heribert kfmAng Holtei - 9
Sauerland Dietrich Dr DiplChemiker

Scharnhorst - 8
Savalli Luigi Arb Sermer - 11
Sawade Bernd Stadtinsp zA Marientor - 4 6
Schäfer Christa Kassiererin Karl -

Morian - 23
- DieterEisenanstr Feldheide 27
Schäffer Heinz Dachd Spichern - 63
Schael Karoline Wwe Glaser - 22
Schammert Lina Wwe Hansa - 30
Schappei Lambert Gießer Immendal 35
Scharf Ellen Von - der - Mark - 33
Schedlinski Elisabeth Goethe - 88
Scheffler Rüdiger RegAssistAnw

Friedrichsplatz 4
Schell Wilhelm Vertr Linden - 67
Schenk Gerd ObWerkmstr Lothar - 266a
- Wolfgang KfzSchlosser Kurt - Spindler -

Str 76

Schepers Theodora Wwe Posener - 8
Schepp Maria Holtener - 160
Scherder Robert Arb Pestalozzi - 5
Scherer Heinz Josef Reisender Mül -

heimer - 170
Scherr Manfred Postschaffn Sterkrader

Str 28
Schersant Gerhard Schlosser Lakumer

Str 22a
Scherz Hubert Steinstampfer Katharinen -

str 9
Schewe Hans -Joachim MaschSchlosser

Biesen - 70
Schiefler Margarete Wwe Ziegler - 21
Schiemann Anna Wwe Sedan - 3
Schiller Heiko Kraftf Friedr - Ebert - 136
Schilling Heinz Arb Schiller - 64
- Klaus Stoffwärter Bahnhof - 62
Schlechter Friedhelm Kranf Großen¬

baumer Allee 84
Schlefing .Walter Angest Reinhold - 6
Schlie Paul Gablenz - 32
Schliewe Waldemar Kranf Scherrersweg

Nr 17
Schlizio Hermann Schlosser Dir -

schauer Weg 17
Schlößer Peter kfmAng Schwabenruhr - 1
Schlote Else kfmAng Schliemann - 20
Schlüter Robert Kfm Essenberger - 130
- Werner KfzMechan Rheinhauser - 176
Schmächtig Peter Auf dem Damm 69a
Schmelzer Oskar Arb Werthauser - 137
Schmidbauer Klaus Straßenwärter An

der Huf 9
Schmidt Adolf Arb Ost - 186
- Albert Hüttenarb Mühlen - 11
- Hans Dieter Kraftf Beek - 80
- Helene Arb Wittenberger - 51
- Helga Am Hauweg 96
- Herbert Wanheimer - 346
- Hinrikus Kfm Geibel - 52
- Magdalene Wwe Reitbahn 12
- Martha Wwe Prinzen - 56
Schmieding Heinz Lange Kamp 49
Schmitz Hermann Arb Sommer - 1
- Johann WalzwArb Am Tollberg 42
- Johanna Sommer —90
Schneider Alfred Markenausgeber

Garten - 168
- Dietrich DiplBerging Im Schlenk 81
- Elisabeth Wwe Schleiermacher - 15
- Ernst techn kfmAng Königgrätzer - 79
- Helmut Install Martin - 5
- Hermann Stahlbauschlosser

Sympher - 96
- Ingrid Friedr - Ebert - 383
- Renate Serv Liebfrauen - 3
Schneiders Helmut Koch Neudorfer - 166
Schnuppe Heinz Kraftf Gerhard - 21
Schönfelder Hans - Friedrich ElSteiger

Ahr - 81
- Maria Wwe Kamp - 64
Schönlein Werner Harold - 75
Schöpper Wilhelm Arb Spicker - 61
Scholle Helene Am Krähenhorst 18
Schollmeier Werner Monteur Wittlaerer

Str 31
Scholz Hans - Jochen Feinblechner

Heer - 304
Schommer Leo Schneider Essenberger

Str 201
Schopka Theodor Bergm Emmericher

Str 119/125
Schräder Anna Wwe Am Kamannshof 10
Schradt Günther kfmAng Kufsteiner - 13
Schreiber Klaus Schrifts Johanniter - 150
- Wanda Kaiser - Wilhelm - 54
Schriedels Georg Dreher Arndt - 57
Schröder Gustav Liebfrauen - 30
- Hildegard Am Bollheister 64
- Jakob Schweißer Grazer - 52
Schröer Johanna Wwe Wolf - 46
Schröttle Renate kfmAng Werra - 25
Schubert Dieter PolBeamter Fraun -

hofer - i6
- Dietrich Angest Flieder - 155
Schubeus Hans - Herm Chemlng Stolze - 10
Schuch Walter Maler Gerling - 209
Schüler Elisabeth Pens Damm - 32
Schüller Adam Rentn Karl - Jarres - 6
- Heinrich Expedient Neudorfer - 207
Schünemann Egon Prok Am Grillopark

Nr 12
Schütz Gustav Rentn Aachener - 1
Schuhmacher Otto Rentn Hagenauer - 41
Schulden Heinz Omnibusf Lambarene - 83
Schult Wilhelm Postinsp aD Mecklen¬

burger ^
Schulte Clara Wwe Alexander - 7
- Eberhard PolBeamt Rheinhauser - 191
Schulte - Werflinghoff Friedrich Kraftf

Bronkhorst - 39
Schulten Bernd Bankkfm Sandmüllers¬

weg 32
Schulz Ernst Schiller - 104
- Wilhelm Rentn Kaiser - Friedrich - 232
Schulze Günter Fensterputzer Spichern -

str 67
Schumacher Egon Stahlbauschlosser

Kaiser - Friedrich - 57
- Wilhelm Rentn Memel - 73
Schuring Heinz - Jürgen Elektr Franz -

Julius - 1/3
Schwarz Gerda Wwe Ost - 152
- Nikolaus Nieder - 39/41
- Siegfried Bauarb Schroer - 33a
Schwarzer August Tischlermstr

Werthacker 19
Schwedt Norbert Elektr Bruckner - 5
Schweidtmann Wilhelm Hausmstr

Großenbaumer Allee 74
Seidel Klara Schneiderin Dachstein - 6
Seif Jürgen Fahrmstr Karl - Jarres - 71



8 Abgänge / Berichtigungen
' eifert Dagmar KrkSchwester Reinhold -

str 6
Seiffertt Kurt - Peter Kaiser - Friedr - 31
Sender Eva Friseurmeisterin Stern¬

buschweg 20
Sennert Robert Kraftf Hagedorn - 46
Sensendorf Renate Fabrikarb Rückert -79
Setzermann Dieter Radio - u FernsMech

Gerok - 4
Sevim Mehmet Arb Steiger - 20
Sgonina Siegfried Kranf Paulus - 32
Siebert Renate Moritz - Tigler - 19
Siegmann Walter Binnenschiffer Börsen -

str 16
Sielecki Franz Bergm Buschhauser - 10a
Siepenkothen Heinrich Arb Großen -

baumer Allee 314
- Heinrich Lagerarb Großenbaumer

Allee 314
- Maria Hausgeh Großenbaumer Allee

Nr 314
- Wilhelm Walzer Großenbaumer Allee

Nr 314
Siepmann Friedrich Rentn Basten - 60
Simsek Hanna Arb Im Weberhof 5
Sisting Klara Wwe Schweizer - 17
Skaletz Ursula Bremen - 24
Sliwa Herbert MaschSchlosser Paul -

Esch - 96
Smolinski Heidemarie Bungert - 35
Smyrek Joseph Arb Ehinger - 6
Soer Karl Heinz Dr med Arzt Hafen - 32
Sojka Bernhard Bauarb Steinsche

Gasse 80
Somberg Ottilie Sternbuschweg 172
Sommerfeldt Klaus WalzwArb Düssel¬

dorfer Land - 74
Solbach Maria Wwe Weinhagen - 11
Solecki Heribert Kfm Ziegler - 97
Soltysik Heinrich Schlosser Klagen¬

furter - 1
Sorges Luzia Grau - 19
Specia Maria Wwe Kammer - 117
Speckert Hans Arb Weidenweg 23n
Spieles Peter KfzMech Im Bremmen -

kamp 4
Spikowski Ewald Knappen - 61
Spinneken Johann Rentn Holtener - 290a
Spörkmann Gerd MaschSchlosser

Erpeler - 8
Spolders Maria Wwe Schmidt - 6
Sprenger Kurt Montagehelfer Hochfeld -

str 80/82
Springsklee Friedrich Volksschullehrer

Nombericher - 64
Stäche Rudolf Zimmerermstr Merca -

tor - 104
Staege Karl VermessTechn Gneisenau -

str 277
Stahr Gertrud Wwe Scheperskamp 16
Stang Renate Arb Prinzen - 49
Stange Elvira Dahlien - 23
- Gerd Fräser Dahlien - 23
Starzoch Klaus Bauarb Gocher - 22
Stasik Roland Radio - u Fernsehtechn

Schlachthof - 5 7
Staubes Hans - Jörg Dachd Rosenbleek 29
Stegemann Erwin UhrmMstr Marktplatz

Nr 8
Steger Selma Wwe Lambarene - 57
Steimle Katharina Wwe Buchen - 101
Steinbach Jakob Rentn Scheperskamp 16
Steinbrinck Ulrich Kranf Diesel - 10
Steinbrink Katharina Wwe Fiskus - 102
Steinert Werner Schlosser Werth - 58
Steingräber Horst Elektr Hultschiner - 5
Steinhoff Irma Chefsekr Am Golfplatz 50
Steinke Hans Maurer Borkhofer - 79
Steinkopf Reinhold Fraunhofer - 52
Steinmann Heinrich kfmAng Ravens -

berger - 32
Stemmer Gabriele Unterführungs - 2
Stemmler Hildegard Flora - 93
Stempel Hans - Jürgen Bergm Reinhold -

str 70
Stern Rudolf Matrose Rheinallee 3
Sternickel Anna Wwe Emscherhütten -

str 13/15
Sticht Kuno Mülheimer - 101
Stieber Hans - Detlef Steiger - 8a
Stiebler Elfriede Wwe Lambarene - 57
Stiel Heinrich FrisMstr Heer - 100
Stierenberg Katharina Wwe Stahl - 61
Stillger Paul Bergm Oldenburger - 17
Stockhorst Wilhelm Erhard - 13b
Stocks Heinrich SpedKfm Plessing - 5
Stoerb Christoph - Karl SpedKfm Mül -

heimer - 168
Stöwer Ernst Matrose Hafen - 38
Stoffels Heinrich Kapitän Fabrik - 9
Straat Hans - Jürgen van de Am

Bischofskamp 42
- Walter van de Kranf Reiner - 34
Straube Hermann Kardinal - Galen - 91
Strauch Herbert kfmAng Wanheimer - 112
Strauß Erika Weseler - 161
Streil Richard Rentn Mülheimer - 197
Strieker Mathilde Hebamme An der

Abtei 11
Ströher Mali Hilfsarb Scharnhorst - 12
Studzinski Elisabeth Grau - 19
Stuhlemmer Lothar Kraftf Brücken - 99
Stumpf Hermann Dipl - Ing Schweizer - 79
- Wolfgang kfmAngest Tal -̂ 4
Sturm Karl - Heinz Vorzeichn Brücken -33
Süßelbeck Heinrich Klempn u Install

Von -der - Mark - 81
Süther Ruth Schaffnerin Am Heckmanns¬

hof 21
Suhr Manfred Prok Römer - 32
Switalla Helene Wwe Schmidthorst - 10a
Szameitat Werner Elektr Stapeltor 15
Szwacki Hans -Jürgen Ing Wegner - 55

NACHTRAG

T
Taczkowski Johann Hilfsbrauer Flotten -

str 70
Tarantello Vittorio Markthdlr Klemens -

str 37
Teesch Norbert Maurer Wanheimer

Str 23/25
Tegge Horst Arb Immendal 61
Telke Heinz Bauarb Sterkrader - 302
Terasa Walter IndVerk Ulrich -von -

Hutten - 6
Teßmann Klaus BetrSchlosser Stahl - 35
Tetmeyer Minna Wwe Albert -

Schweitzer -47
Teubert Adolf Rentn Rolf - 11
Thelen Helmut Bäcker Am Himgesberg

Nr 20
Theuss Johann Arb Wanheimer - 122
Thomas Helga zahnärztlHelferin Mus¬

feld - 5 7
- Hilde Gehr - 32
Thomassen Klaus - Dieter Kfm Weseler

Str 16
Thurow Bernd - Dieter Kraftf Semmering -

str 36
Tibow Uwe Matrose Düsseldorfer - 501
Tiemann Bernhard Bäckermstr Fabrik -

str 28
Tienelt Irmgard Kellnerin Beek - 84
Tillmann Elise Wwe Neu -40
Tischer Gustav Maurer Drachenfels - 39
Tisius Anna Essenberger - 154b
Tomberg Günther HdlsVertr Lilien -

thal - 31a
Topaloglu Ali Arb Heer - 106
Toppmöller Kurt Aufseher Danziger - 20
Tramp Kurt Kranf -Zu den Erlen 55a
Trienenjost Jakob Stanzer Baukamp - 14
Triesch Helmut kfmAng Sternbusch¬

weg 152
Trolldenier Monika Feld - 6
Trosch Karl Schmied Kaiser - Friedrich -

Str 154e
Truschkowski Heinz ObBaudir Braun -

lager -40
Tsaparas Jean Arb Friemersheimer - 31
Tsatsos Evangelos Schneidermstr

Kasino - 5 / 7
Tschersich Egon Gastw Bahnhof - 173
Tsonis Konstantinos Werksbahnrang

Wilhelm - 57
Tutlys Ernst Kranf Dörnberg - 9
Tyborczyk Horst Dieter ElSchweißer

Gustav - 6

U
Uherek Renate kfmAng Zu den Reh¬

wiesen 4
Uhlenberg Henryk Metalldreher Mark¬

graf en - 107
Uhlenbruch Ferdinand Rdf - u FernsTechn

Neu - 3
Umlauf Hans Günter Maur Fontane - 9b
Unterhollenberg Horst Beifahrer

Kolonie - 165
Untermann Horst Gastw Spichern - 28
Unzen Jakob Arb Kardinal - Galen - 23
Urban Siegfried Verwlnsp Blumen - 13
Utku Hanna Arb Im Weberhof 5

V
Veinar Ingrid Friseuse Thomas - 3a
Vennemann Katharina Wwe Schiffer -

heim - 4
Verace Antonio Schlosser Bissing -

heimer - 309
Vesco Eduard Del Revisor Niebuhr - 18
Vimpolsek Rudolf ElMont Lüderitz -

allee 20
Vitalis Siegfried Hafenarb Lilienthal - 12
Voelkner Günter Hilfsarb Gerrick - 43b
Vogel Elisabeth Wwe Eupener - 5
- Reiner Stoffwärter Togo - 3
Vogelskamp Siegfried Verwlnsp

Kaisers werther - 333
Vogt Pelagia Wwe Wasgau - 35
Volkmar Helmut ElSchweißer Poller -

bruch - 22
Vooghs Kurt Schiffsreiniger Schepers¬

kamp 18
Voss Heinrich Kraftf Marientor - 46
- Karl - Heinz Wirt Damm - 30
Voßwinkel Maria Wwe Rosenberg -r3

W
Wagener Ferdinand Klärmstr Alsumer

Str 215a
Wagner Christine Ang Emmericher

Str 127/133
- Heinrich Hilfsarb Bergmannsplatz 5
- Josef Hüttenfacharb Bronkhorst - 64
- Katharina Kopernikus - 93
Wahl Karl - Heinz Weichenst Deich - 64
Walasiak Manfred MaschSchlosser

Möhlenkamp - 2 7
Waldberg Joseph MaschMstr Arndt - 59
Waldeck Rudolf Rentn Bruchfeld - 13
Wallmüller Aenne Büglerin Essen -

berger - 181
- Udo WzgMacher Jahn - 47
Walther Wolfgang Dachd Nombericher - 3
Warstein Friedrich Buchh Lippe - 6
Weckmann Josef Schlosser Neander - 38
Weel Heinrich van Chemielaborant

Ungelsheimer - 55

Weg Franz am Dreher Gerhard - 25
Wegener Marie Buchh Hardenberg - 36
Weglinski Jan Hüttenarb Mönchs¬

wiese 28
Wehr - Paulus Ute Valenkamp 17
Weidemüller Horst Hüttenarb Brückel -

str 108
Weigel Walter kfmAng Ravensberger - 28
Weile Ernst Matrose Landwehr - 72/74
- Rolf Eisenputzer Schmidthorst - 10a
Weiler Reinhard Kraftf Overbruck - 53
Weingarten Kurt Mechan Heine - 49
Weiß Antje EmpfSekr Fuchs - 2
- Elli Wwe Neubreisacher - 16b
- Heinz Lackierer Gärtner - 43
- Magdalena Wwe Gerling - 211
- Oskar Abbrucharb Essenberger - 160
- Sebastian Chemiearb Nieder - 12
Weissbuch Heinz Revisor Fischer - 19
Weisse Rudolf Rentn Kalkweg 211
Wellendorf Üwe Kirch - 14
Wellert Egon Gastw Weseler - 89a
Wendt Bruno Lagerist Lambarene - 57
- Günter Maurer Sternbuschweg 314
Wenzel Augustin WalzwArb Niebuhr - 18
- Martin Metzgermstr Kammer - 102
Wenzl Heinz - Jürgen Dreher Temming -

hoven - 22
Werling Heinz Kranf Wegner - 37
Werner Alfred MaschSchlosser Am

Rahmer Bach 1
- Dietrich Rdf - uFernsehmech Horst - 69
Wessel Hans Dieter Eisenanstr

Haxtergrund 14
Weyen Diedrich Bergm Koopmann - 4 9
Wiehert Kurt Kraftf Am Winsbergshof 7a
Wieck Klaus Peter MaschSchlosser

Brückel - 36
Wieczorek Maria Hausgeh Römer - 74
Wiedemann Erna Lehrerin Neckar - 18
Wiedom Elsbeth Wwe Wittkamp - 8
Wiehler Käthe Ost - 252
Wies Ralf Thorner - 8
Wilhelm Grete Wwe Siebengebirgs - 12
- Hartmut Metzger Lipperheider - 9
Will Ernst Gedingeschlepper

Karolinger - 1
Willner Frieda kfmAngest Milch - 15
Wilms Paul Schlosser Faust - 15
Wilmsen Klaus - Jürgen Schlosser

Posener - 2
Winde Wilfried Install Schillerplatz 3 •
Windeier Otto Kraftf Wittfelder - 131
Winkelmann Manfred Arb Biesenwiese

Nr 29
Winkin Wolfgang VersKfm Heuser - 11
Winkler Eckart kfmAngest Richter - 46
- Holger Gertruden - 41
Winter Hans Werner Kraftf Augusta -

str 28/30
- Uwe Siechenhaus - 34

Behördenteil
Unter " VEREINE " ist aufzunehmen :
Gemeinschaft evang Erzieher Hamb

Duisburger Str 237 ® 57244

Alphabetischer
Teil

Unter " J " ist einzufügen :

Jäger - Grill Max Funk oH
Jägerstr 59 ® 52981

Unter " K " ist neu einzusetzen :

Krölls , Heinrich Nachf.
Holzbearbeitung
Emsstr 6 ® 50221

Unter " T " ist abzuändern :
Tiltmann Carl , Export - Import

Schweizer Straße 75 ® 330<

Neue Rufnummer : 33 40 86

Branchenteil

HOLZBEARBEITUNG
unter dieser Branche neu einfügen :

Krölls , Heinrich Nachf.
Ernststr 6 ® 50221

KUNSTSTOFF - VERARBEITUNG
(nicht Kunststoffplatten )
C u H Moseler Kunststoffverarbeitung

siehe Malerei u Anstreicher

MALER UND ANSTREICHER
C. U. H . Moseler Kunststoffe - Verglasung

Workot,u.Lagor:Ottestr.38 Tel.

Neue Anschrift : Du. - Hamborn , Ottostr . 38
® 52948

Wintgens Klara Friedr - Wilh - Platz 7
Wintjes Michael Schlosser Berg -43
Wirtz Claudia Wilhelm - 39
Wisken Hermann Wirt Auf dem Damm 98
Wißink Gerda Küchenh Weidenweg 25u
Witt Hannelore Manglerin Schwarz -

waldstr 53
Wittenschläger Heinrich kfmAngest

Emil - 3
Witzer Wolfgang Justizobersekr Flie¬

der - 54
Wodarczak Ursula Sekr Wegner - 27
Wodetzky Annegret Wilhelm - 55
- Heinrich Rentn Wilhelm - 55
Woelke Friedrich Kranf Windmühlen - 33
Wörmer Hans Jürgen Graben - 125/127
Wolf Otto Registrator Anger - 12
- Paul Kraftf Reiner - 32
Wolter Hannelore Emma - 27
Wontorra Anton Schlosser Hasendong 3
Wrobel Volker Feld - 33
Wülfing Egon Baggerf Fischer - 6
Wünnenberg Wilhelm BbWerkmstr

Allensteiner Ring 54
Würzen Waldemar von Hotelang

Gottfr - Könzgen - 17/19
Wüsthoff Manfred MaschSchlosser

Fabrik - 13
Wulf Hans Binnenschiffer Kg - Friedr -

Wilh - 17
Wuttke Anna Wwe Angerorter - 1
Wyngaarden Helmut van kfmAng

Kaiser - Friedrich - 125

Z
Zak Franz Bergm Ostackerweg 11
Zanger Emma Wwe Wilhelm - 55
Zaverl Elisabeth Wwe Haxtergrund 14
- Erwin Bergm Haxtergrund 14
Zeep Dieter Klempn u Install Lindner -22
Zeidler Waltraud Holunder - 28
Zendel Klaus Kokereiarb Lehnhof - 21
Zens Nikolaus Gärtner Hans - Pfitzner -30
Ziegler Elisabeth Paul - Bäumer - 78
Ziermann Paul Ausbauhelfer Schmidt -

horst - 21
- Paul Eisenanstr Holtener - 219
Zimmermann Claus Peter Stolze - 81
Ziolkowski Manfred Schlosser Ost¬

ackerweg 37
Zocholl Rosalie Wwe Danziger - 26
Zölch Alois Rentn Platanen - 5
Zschoche Manfred Arb Finken - 11
Zuchowski Hans Umwalzer Turm - 22
Zunk Werner Arb Gitschiner - 45
Zupan Paul Arb Düsseldorfer - 429
- Rudolf Kuhkamp 18

Handelsregister
Nach " Gebrüder Spicker Kraftfahrzeuge

K. G. " einfügen :

Paul u . Kail Spicker G.m .b .H
Graben - 53 ® 352021 * 1960 (B 5)
Geschf : Wilma u Wolfram Fischer ,
Inh : Jeanne u Mathilde Spicker

,Adreßbücher

früherer Jahre

benutzen, Istgenau so verkehrtwie
sich alter Kursbücherzu bedienen.
In beiden Fällenverlie’i man den
Anschlußunddie richtigeVerbindung.
Das Lebenschoffttäglichneue Ver¬
hältnisseund veränderteZustände,
die sichaber nur in der neuesten

Ausgabedes Adreßbuchesspiegeln.

BenutzenSiedaher immerdas

neue

^Abreßbuch

Verlag: VerlagBeleke KG- 43 Essen- Kronprinzenstr.13
Telefon 223858

Teil C Berichtigungen und Ergänzungen


	[Seite]
	Seite 2
	Seite 3
	Seite 4
	Seite 5
	Seite 6
	Seite 7
	Seite 8

